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Prezydent Gdyni – Wojciech Szczurek 
– ogłasza XVI edycję ogólnopolskiego 
konkursu Nagroda Literacka GDYNIA 
dla najlepszych książek ubiegłego roku 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
eseistyka, przekład na język polski.  

Książki muszą być napisane w języku 
polskim i wydane po raz pierwszy w 2020 
roku. Nagroda w każdej kategorii wynosi 
50 tys. zł. Finał konkursu odbędzie się w 
sierpniu 2021 roku.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Kostki Literackie czekają

Cyfrowa rewolucja w obsłudze infolinii UM Gdyni

– Szanowni Państwo, drodzy gdyńscy 
seniorzy, już wkrótce, w ramach przyjętego 
dla całego kraju programu szczepień prze-
ciwko koronawirusowi, będą Państwo mieli 
możliwość skorzystania z tego szczepienia. 
Zwracam się do Państwa – w trosce o 
Państwa zdrowie, a nawet życie – z istot-
nym apelem. Chciałbym, abyście mogli 
ponownie w pełni korzystać z uroków życia 
seniora i bez ograniczeń czerpać radość 
z tego szczególnego czasu, z kontaktu z 
bliskimi – rodziną, przyjaciółmi. Aby znowu 
mieli Państwo możliwość udziału w dotych-
czasowych aktywnościach    i zajęciach, 

którymi gdyńscy seniorzy z ochotą wypeł-
niali zwykle swój czas. Drodzy seniorzy 
– są Państwo niesłychanie ważną częścią 
gdyńskiej społeczności. Dlatego gorąco 
zachęcam do skorzystania z dobrodziejstwa, 
którym jest możliwość zaszczepienia się 
przeciwko COVID-19 – dla własnego dobra 
i bezpieczeństwa, w trosce o tych, których 
kochacie, dla rychłego powrotu do spotkań 
z tymi, dla których są Państwo najważniejsi 
na świecie – apeluje Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Listę punktów, gdzie będzie można się za-
szczepić, prezentujemy na 15 str. „Ratusza”.

Zuzia, Zosia i Leon 
– hity 2020 roku

Jak dziewczynka – to Zuzia lub Zosia, 
a jak chłopczyk – Leon. Te imiona były 
najczęściej nadawane najmłodszym gdy-
nianom w 2020 roku. Według statystyk 
Urzędu Stanu Cywilnego w minionych 
dwunastu miesiącach w Gdyni urodziło 
się 1703 małych mieszkańców.

Tytuł najpopularniejszego imienia żeń-
skiego w Gdyni zdobyły w 2020 roku ex 
aequo: Zuzanna i Zofia. Każde nadano po 
34 razy. Tuż za nimi plasuje się Julia (31), 
a na dalszych miejscach: Maja (31), Hanna 
(26), Pola (26), Lena (25), Alicja (21), Laura 
(20) i Antonina (19).

Wśród chłopców samodzielnym liderem 
został Leon. To imię wybrano 37 razy. Mę-
skie imiona, które cieszyły się w ubiegłym 
roku popularnością, to również: Jakub 
(35), Jan (33), Antoni (32), Stanisław (30), 
Adam (26), Aleksander (25), Tymon (24), 
Filip (24) i Kacper (23).

Nowi mieszkańcy naszego miasta otrzy-
mywali również imiona rzadkie i nietypowe, 
takie jak np. Alia, Tola, Polianna, Inka, 
Dobromiła, Kira czy Jagna – dla dziewczy-
nek oraz Leo, Gniewomir, Teo i Ryan – dla 
chłopców.

W innych niż zazwyczaj okoliczno-
ściach przyznane zostały nagrody prezy-
denta za szczególne sportowe osiągnię-
cia w minionym roku. Listy gratulacyjne 
oraz gratyfikacje finansowe trafiły do 45 
zawodniczek i zawodników, 12 szkole-
niowców, a także dwóch klubów.

Wyróżnionych prezentujemy na 17 str. 
„Ratusza”. 

Gdyńscy sportowcy 
docenieni i nagrodzeni

Chcesz załatwić sprawę w Urzędzie Miasta Gdyni? W umó-
wieniu wizyty pomoże Ci pierwszy w Polsce miejski Voicebot. 
Nowa technologia wspiera już automatyzację infolinii.

Po wirtualnym urzędniku, ułatwiającym załatwianie spraw przez 
internet, nadszedł czas na nowe rozwiązanie dla gdynian dzwonią-
cych do Urzędu Miasta Gdyni. 

To voicebot, czyli asystent głosowy, który usprawnia kontakt z 
magistratem. W samym listopadzie i grudniu za pomocą nowej usługi 
mieszkańcy Gdyni umówili blisko 14 tys. wizyt.

– Nowe rozwiązania to odpowiedź na potrzeby mieszkańców, 
które dynamicznie zmieniają się także w sytuacji ograniczeń zwią-
zanych z epidemią. Nowe technologie teleinformatyczne skracają 
dystans pomiędzy gdynianami a Urzędem Miasta i są nieocenionym 
wsparciem w codziennych sprawach. Od lat rozwijamy w Gdyni ideę 
SmartCity, dbając o jakość i poziom komunikacji miasta z mieszkań-
cami. Technologia nie jest tu celem samym w sobie, ale przydatnym 
narzędziem służącym gdynianom – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

W czym pomaga nowa usługa? 
Asystent głosowy pomaga mieszkańcom umawiać wizyty w 

Urzędzie Miasta, odciążając w tym zakresie pracowników infolinii, 
co wpływa na skrócenie czasu oczekiwania na połączenie z kon-
sultantami w innych ważnych dla gdynian sprawach. To szczególnie 

ważne w ostatnich miesiącach, gdy kontakt pomiędzy mieszkańcami 
a urzędnikami musiał zostać mocno ograniczony w związku z wpro-
wadzeniem stanu epidemii. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

15 stycznia rozpocznie się rejestracja osób z grupy I na szczepienia przeciwko 
COVID-19. Zgodnie z założeniami iniekcje miałyby być przeprowadzane od 25 stycznia 
w przychodniach (POZ), szpitalach, szpitalach rezerwowych oraz u lekarzy samo-
dzielnie prowadzących praktykę. Numery bezpłatnej infolinii: 989 i +48 22 62 62 989 
(dla dzwoniących z zagranicy i operatorów nieobsługujących numerów specjalnych).
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Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
19 czerwca 2020 r. ustawodawca, pod 
rygorem kar, nałożył na urzędy szereg 
obostrzeń, w tym obowiązek utrzymywania 
dopuszczalnej liczby interesantów przeby-
wających w tym samym czasie, w jednym 
pomieszczeniu, w liczbie jednej osoby na 
jedno stanowisko.

Dzięki nowej, automatycznej usłudze 
mieszkańcy, którzy nie korzystają z kompute-
rów lub urządzeń mobilnych, mogą wygodnie 
\, z domowego zacisza i bez oczekiwania w 
kolejce na połączenie, zarezerwować swoją 
wizytę telefonicznie w sprawach dotyczących 
m.in. prawa jazdy, meldunku, numeru PE-
SEL, rejestracji pojazdów lub innej sprawy 
urzędowej.

Asystent głosowy posługuje się natural-
nym językiem, a dialogi z nim łudząco przy-
pominają rozmowę z drugim człowiekiem. 
Obszerna, wbudowana baza wiedzy pozwala 
na bardzo skuteczną obsługę klientów w za-
kresie rejestracji wizyt. Asystent głosowy to 
system uczący się. Z każdą przeprowadzoną 
rozmową, kolejne mogą być przeprowadzo-
ne lepiej i skuteczniej.

Jak działa voicebot?
Kiedy dzwoni mieszkaniec, asystent gło-

sowy ustala, jaką sprawę interesant chce 
załatwić. Następnie dane są przetwarzane i 
przyporządkowywane do miejsca, w którym 
klient zostanie obsłużony po przyjściu do 
urzędu. 

Voicebot proponuje termin i datę wizyty 
w urzędzie, a następnie zapisuje na nią in-
teresanta. W sytuacji, gdy termin nie będzie 
odpowiadał klientowi, asystent głosowy 
zaproponuje kolejny. 

Na koniec rozmowy voicebot potwierdza 
rezerwację wizyty. Asystent podaje termin 
oraz numer pokoju w urzędzie, gdzie można 
załatwić daną sprawę. 

W przypadku odwołania wizyty lub in-
nych trudności, np. z rozpoznaniem przez 
asystenta nazwiska mieszkańca, voicebot 
automatycznie łączy z konsultantem.

W ramach cyfrowych usług dla mieszkań-
ców w ubiegłym roku uruchomiono również 
możliwość rezerwacji wizyty w Urzędzie 
Mista za pomocą Karty Mieszkańca. Jej 
użytkownicy, których w naszym mieście 
jest już ponad 50 tysięcy, mogą dokonać 
rezerwacji przez internet poprzez Konto 
Mieszkańca – zarówno z komputera, jak i w 
aplikacji gdynia.pl. 

Aplikacja jest dostępna zarówno na smart-
fony z Androidem, jak i iOS.

Cyfrowa rewolucja 
w obsłudze infolinii UM 
Gdyni – cd.

Gdyńskie Centrum Informatyki 
rozpoczęło działalność

Od nowego roku pracę rozpoczęło 
Gdyńskie Centrum Informatyki (GCI). 
Głównym zadaniem GCI jest komplek-
sowa obsługa teleinformatyczna Urzędu 
Miasta Gdyni oraz podlegających mu 
jednostek organizacyjnych. Dyrektorką 
nowo powstałej jednostki została Anna 
Byczkowska. 

Gdyńskie Centrum Informatyki roz-
poczęło pracę 1 stycznia tego roku. Od 
1 marca jednostka będzie obsługiwać we 
wskazanych obszarach (usługi: eksperckie, 
utrzymaniowe, serwisowe, operatorskie, za-
kupowe, wdrożeniowe) Gdyńskie Centrum 
Sportu, Zarząd Dróg i Zieleni, Biuro Plano-
wania Przestrzennego i Centrum Usług dla 
Przedszkoli i Szkół. Miesiąc później pełną 
obsługą objęty zostanie również Urząd 
Miasta Gdyni.

Utworzenie centrum usług wspólnych 
w obszarze szeroko pojętych technologii 
cyfrowych, obejmujących kwestie infrastruk-
turalne, utrzymaniowe czy wdrożeniowe, 
pozwoli na stworzenie jednolitego standardu 
w ujęciu miasta.

Prezydent Wojciech Szczurek powołał 
na stanowisko dyrektor GCI Annę Bycz-

kowską, która na rzecz Gdyni pracuje od 
2002 roku.

Anna Byczkowska przeszła wszystkie 
szczeble zatrudnienia w Gdyńskim Centrum 
Sportu (wcześniej Gdyńskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji). Od 2010 roku kierowała dwoma 
zespołami w ramach Działu Zamówień Pu-
blicznych i Inwestycji.  

Od 2010 roku koordynowała pracą zespo-
łu realizującego inwestycje sportowe na tere-
nie Gdyni, dodatkowo zajmowała się utrzy-
maniem w należytym stanie technicznym 
kilkuset wybudowanych obiektów, zlecając 
ich remonty, przebudowy czy rozbudowy;

Od 2019 roku pełniła funkcję zastępcy 
dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni – 
wcześniej współpracowała z ZDiZ i innymi 
jednostkami miasta w ramach realizacji 
wspólnych zadań.

W ZDiZ była odpowiedzialna za optyma-
lizację procesów wsparcia operacyjnego 
(finansowo-księgowe, zamówienia publicz-
ne, administrację i sprawy HR), a także pro-
blematykę systemów IT w kierunku dalszej 
informatyzacji i digitalizacji działań jednostki.

Życzymy powodzenia.

Chcesz pomóc? 
Oddaj krew! 

Krew to lek, którego niczym nie można 
zastąpić. Nie da się jej sztucznie wyho-
dować. Krew jest podawana w stanach 
zagrożenia życia, a najnowocześniejsze 
zabiegi operacyjne nie byłyby bez niej 
możliwe. Dlatego Klub Honorowych 
Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdy-
ni zachęca do udziału w ambulansowej 
zbiórce krwi. Pierwsza akcja odbyła się 
7 stycznia. Udział w niej wziął wiceprezy-
dent Michał Guć. 

W tym roku specjalny krwiobus zaparkuje 
pod Urzędem Miasta Gdyni (al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54) jeszcze 25 razy.

Harmonogram na 15 str. „Ratusza”.

Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół otwarte
Od 1 stycznia w Gdyni działa Centrum 

Usług dla Przedszkoli i Szkół. Nowa 
instytucja odciąża placówki oświatowe 
w kwestiach finansowych, kadrowych, 
płacowych i administracyjnych. Jej dy-
rektorką została Anna Bennich, która 
dotychczas pełniła funkcję zastępcy 
naczelnika Wydziału Edukacji.

Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół –   
w skrócie CUPSZ – jest jednostką obsługują-
cą 98 samorządowych, oświatowych jedno-
stek organizacyjnych. Z jego merytoryczne-
go i administracyjnego wsparcia korzystają 
szkoły, przedszkola, specjalne ośrodki szkol-
no-wychowawcze, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, Młodzieżowy Dom Kultury w 
Gdyni, Szkolne Schronisko Młodzieżowe czy 
Gdyński Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli.
Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół mieści 
się przy ul. 10 Lutego 26. Obecnie budynek 
jest remontowany.

Jakie są zadania CUPSZ?
Większość pracowników CUPSZ prze-

chodzi do nowej jednostki prosto z gdyń-
skich placówek szkolnych. To pracownicy 
księgowości, płac i kadr obsługujący pracę 
szkół i przedszkoli. Dzięki połączeniu sił 
administracji poszczególnych placówek bę-
dzie możliwe ustandaryzowanie pracy, m.in. 
przez wdrożenie jednolitego oprogramowa-
nia do obsługi budżetu i nowych procedur. 

Skrócony zostanie obieg dokumentów,                 
a proces decyzyjny w kwestiach finansowej 
działalności szkół i przedszkoli przyśpieszy. 
Jednocześnie z dyrektorów placówek oświa-
towych zostanie zdjęty ciężar odpowiedzial-
ności za obieg i archiwizację dokumentacji 
finansowej.

Na powołaniu nowej instytucji zyskują 
również pracownicy. Połączenie umożliwi 
wymianę wiedzy i doświadczeń. Codzienną 
pracę usprawni choćby łatwiejsze ustalenie 
zastępstwa za nieobecnych pracowników – 
co miało wpływ na funkcjonowanie zwłasz-
cza małych jednostek. Wszystko to przełoży 
się na pracę gdyńskich instytucji.

Kim jest dyrektor CUPSZ?
Na czele CUPSZ stanęła Anna Bennich, 

która dotychczas była zastępcą naczelnika 
Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Gdyni.

Anna Bennich pracuje w Urzędzie 
Miasta Gdyni od 1996 roku. Od 2009 roku 
pełniła funkcję zastępcy naczelnika Wydziału 
Edukacji. Jest ekspertem w dziedzinie finan-
sów publicznych. Przez lata odpowiadała 
za budżety wszystkich placówek oświato-
wych w Gdyni. Anna Bennich jest również 
przedstawicielką Gminy Miasta Gdyni 
w Stowarzyszeniu NORDA, Metropolitarnym 
Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów                            
i Starostów.

Życzymy powodzenia.

Rozświetlona spirala w Śródmieściu
Był już neon z flagami kodu sygnało-

wego na Wzgórzu św. Maksymiliana, teraz 
pora na Śródmieście. W charakterystycz-
nym przejściu pod kamienicą na rogu ul. 
Abrahama i Armii Krajowej pojawiła się 
rozświetlona spirala. To kolejna este-
tyczna zmiana, za którą stoją projektanci 
z gdyńskiego Traffic Design.

W detalu siła – wiedzą o tym członkowie 
stowarzyszenia Traffic Design, którzy ciągle 
szukają w miejskiej przestrzeni punktów, któ-
rym można dzięki drobnym zmianom nadać 
szczególnego klimatu. Do listy lokalizacji, w 
których pasjonaci designu zaznaczyli swoją 
obecność, dołączyło przejście pod budyn-
kiem przy skrzyżowaniu ulic Abrahama i 

Armii Krajowej.
Od teraz na bardziej kameralną część 

Abrahama prowadzi świecący po zmroku 
neon, który umieszczono w bramie kamie-
nicy, pod którą biegnie ulica. To instalacja 
utrzymana w minimalistycznym stylu, bazu-
jąca na wyobraźni odbiorców. Jej najbardziej 
charakterystycznym elementem jest kształt, 
który przypomina słynną złotą spiralę.

Za projekt nowego neonu w Śródmieściu 
odpowiada Jacek Wielebski z Traffic Design. 
Samą realizacją zajęły się z kolei Gdyńskie 
Laboratorium Neonu Artystycznego oraz 
Karak Studio z Gdyni. 

Miasto Gdynia sfinansowało instalację.
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Trwa 19. edycja konkursu „Gdyński 
Biznesplan”. Miasto Gdynia zaprasza do 
udziału w konkursie wszystkich, którzy 
mają pomysł na nowy biznes, produkt lub 
usługę i chcą opracować profesjonalny 
biznesplan, by następnie wcielić go w 
życie. Pula nagród w tej edycji to aż 100 
tysięcy złotych.

Główna nagroda finansowa w konkursie 
„Gdyński Biznesplan” wynosi 30 tys. zł. Za 
zajęcie drugiego i  trzeciego miejsce – od-
powiednio 20 i 10 tys. zł. Laureaci otrzymają 
również atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz       
w formie świadczeń, wspierających zało-
żenie i rozwój działalności gospodarczej,                        
a także dalszą edukację menedżerską.

Aby zgłosić swój pomysł do konkursu 
wystarczy – do 31 stycznia 2021 roku – wy-
pełnić prosty formularz dostępny na stronie 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl 

– Udział w konkursie „Gdyński Bizne-
splan” to oczywiście atrakcyjne nagrody dla 
zwycięzców. Ale korzyści jest dużo więcej i to 
dla każdego uczestnika. Wszyscy startujący 
w konkursie zyskują wiedzę niezbędną nie 
tylko na początku biznesowej drogi. Mają też 

możliwość poszerzenia sieci wartościowych 
kontaktów. Zwłaszcza teraz, gdy funkcjonu-
jemy w zmiennej i trudnej do przewidzenia 
rzeczywistości rynkowej, warto korzystać z 
wiedzy doświadczonych praktyków biznesu, 
którzy dla uczestników konkursu są „na 
wyciągnięcie ręki”. Zachęcamy do udzia-
łu. Działaj! Zgłoś pomysł i rozwijaj biznes                      
w Gdyni – mówi Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Autorzy pomysłów zgłoszonych prawi-
dłowo do konkursu zostaną zaproszeni 
do udziału w szkoleniach i warsztatach, 
prowadzonych przez doświadczonych tre-
nerów i praktyków biznesu. Dowiedzą się 
podczas nich m.in. jak przygotować dobry 
biznesplan, jak wykonać badanie rynku, jak 
skonstruować budżet, gdzie i w jaki sposób 
szukać klientów i się z nimi komunikować, 
jak promować swoje produkty i usługi. Za-
poznają się też z kwestiami prawnymi, które 
trzeba wziąć pod uwagę prowadząc własną 
firmę. Nauczą się również, jak atrakcyjnie 
prezentować swoje biznesowe pomysły.

Zgłoszenie pomysłu do konkursu to 
pierwszy krok. Drugi to udział w warszta-

tach i szkoleniach. Trzeci – najważniejszy 
dla uczestników – to złożenie gotowego 
biznesplanu. Będą mieli na to czas do 31 
marca 2021 roku. Do finału, by zaprezen-
tować swoje pomysły przed jury, zaproszeni 
zostaną autorzy najciekawszych i najlepiej 
przygotowanych biznesplanów. Kto wygra 
19. edycję konkursu, dowiemy się podczas 
Gali Finałowej zaplanowanej na czerwiec. 

Organizowany przez Gdynię nieprze-
rwanie od 2003 roku konkurs „Gdyński 
Biznesplan” ma na celu promocję przedsię-
biorczości oraz wsparcie osób, które chcą 
założyć własną działalność gospodarczą, 
ale nie mają jeszcze odpowiednich środków 
finansowych czy wiedzy i doświadczenia. 

Organizatorem konkursu jest miasto 
Gdynia. Głównymi partnerami są PKO Bank 
Polski, Refinitiv i Radmor. 

Regulamin konkursu oraz lista nagród za 
zwycięstwo i wyróżnienia dostępne są na 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl

Konkurs można śledzić na Facebooku:  
www.facebook.com/gdynskibiznesplan/.

Trwa 19. edycja konkursu „Gdyński Biznesplan”

Wiek polskich badań morza
Morski Instytut Rybacki – Państwowy 

Instytut Badawczy (MIR) to najstarsza 
w Polsce placówka badań morza i rybo-
łówstwa. W tym roku obchodzi 100-le-
cie. Prowadzone przez MIR działania są 
kompleksowe i obejmują zaawansowane 
badania naukowe w takich dyscyplinach, 
jak ekologia morza, chemia środowiska 
morskiego, technologia sprzętu połowo-
wego czy ekonomika rybacka. 

Historia MIR wiąże się z uzyskaniem 
przez Polskę niepodległości i dostępu do 
morza. Bogactwo Bałtyku było ważnym 
elementem budowania państwa morskiego. 
Protoplastą MIR było powołane w 1921 roku 
przez polskie władze państwowe Morskie 
Laboratorium Rybackie w Helu. Natomiast 
w Warszawie w 1928 roku powstał Morski 
Instytut Rybacki, który miał wspierać finan-
sowo i organizacyjnie rybaków i polskie 
rybołówstwo. Od 1932 roku placówka dzia-
łała jako Stacja Morska w Helu, a wkrótce w 
Gdyni powołano jej oddział rybacki. W Helu 
działał oddział biologiczny. W 1938 roku 

siedzibę instytucji przeniesiono do nowo 
wybudowanego, modernistycznego budynku 
na końcu mola Południowego w Gdyni, gdzie 
dziś znajduje się Akwarium Gdyńskie, które 
należy do struktur MIR.

Okres międzywojenny to poznawanie 
Bałtyku i odkrywanie nowych łowisk - dale-
komorskich na tamte czasy –  jak Gotland, 
Bornholm, a nawet Morze Północne, gdzie 
polscy rybacy poławiali śledzie.

Po wojnie Polska otrzymała znacznie 
większy dostęp do morza. W Gdyni reak-
tywowano więc i Morskie Laboratorium 
Rybackie, i Morski Instytut Rybacki. Obie 
placówki połączyły się w 1949 roku. 

W 1990 roku instytut przeniósł główną 
siedzibę z mola Południowego na ulicę Kołłą-
taja 1. W 2011 roku, rozporządzeniem Rady 
Ministrów, MIR uzyskał status Państwowego 
Instytutu Badawczego, dołączając tym sa-
mym do elitarnego klubu PIB-ów w Polsce.

Ważną datą w dziejach MIR był rok 
1971. Z okazji 50-lecia istnienia instytutu w 
budynku zostało otwarte Muzeum Oceano-

graficzne i Akwarium Morskie – dziś jedna z 
flagowych atrakcji turystycznych miasta pod 
nazwą Akwarium Gdyńskie. To nowoczesny 
ogród zoologiczny pełniący rolę edukacyjną 
z zakresu biologii i ekologii morza oraz 
ochrony środowiska.

W swojej 100-letniej historii instytucja 
działała i nadal działa w różnych innych miej-
scach, jak Szczecin, Świnoujście, Kołobrzeg, 
Trzebież czy Tolkmicko. Szczególną rolę 
odgrywa Zakład Sortowania i Oznaczania 
Planktonu w Szczecinie (ZSiOP) powołany 
w 1974 roku w wyniku uzgodnień między-
rządowych realizowanych przez MIR i Na-
tional Marine Fisheries Service, North-East 
Laboratory w Woods Hole (USA). ZSiOP 
świadczy usługi związane z identyfikacją 
taksonomiczną różnorodnych prób plank-
tonowych oraz opracowaniem struktury 
wielkościowej i biologicznej, głównie dla 
laboratoriów i instytutów z USA, Kanady, 
Danii, Szwecji i Holandii.

Ruszają zgłoszenia do Galionów Gdyńskich
Zapraszamy do zgłaszania kandydatur 

do Nagrody Artystycznej Prezydenta Gdy-
ni Galion Gdyński za rok 2020.

Nagroda Artystyczna Prezydenta Ga-
lion Gdyński to wyróżnienie dla wybitnych 
artystów i animatorów kultury związanych 
z gdyńskim środowiskiem przyznawane od 
1995 roku. Od 15 lat Galion wręczany jest 
również firmie, która w roku poprzednim 
sprawowała opiekę nad przedsięwzięciami 
kulturalnymi w Gdyni. 

Nagroda przyznawana jest w czterech 
kategoriach:

– kreacja artystyczna,
– animacja kultury,
– debiut artystyczny,
– mecenat kultury.
Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta 

Gdyni na wniosek Kapituły Nagrody. Pre-
zydent Gdyni może przyznać nagrodę 
Galion Gdyński za całokształt twórczości. 
Można zgłaszać kandydatury również w tej 
kategorii.

Zgłoszenia wraz z uzasadnieniem należy 
przesłać do 15 lutego 2021 roku na adres 
e-mail: wydz.kultury@gdynia.pl.

Rozpoczęło się przyjmowanie nomi-
nacji do dziesiątej edycji Nagrody im. 
Kapitana Leszka Wiktorowicza - wybit-
nego człowieka morza, budowniczego i 
wieloletniego komendanta „Daru Młodzie-
ży” oraz wychowawcy pokoleń polskich 
marynarzy.

Nagroda im. Kapitana Leszka Wiktoro-
wicza została ustanowiona w celu uhono-
rowania wyjątkowych dokonań żeglarskich, 
osiągnięć w dziedzinie wychowania morskie-
go młodzieży lub kształtowania świadomości 
morskiej. Nagroda jest przyznawana za 
osiągnięcie w roku poprzednim.

Laureatem może być osoba fizyczna, 
grupa osób fizycznych, osoba prawna lub 
jednostka organizacyjna.

Kandydatury można zgłaszać do 31 
stycznia 2021. Wyłonienie i ogłoszenie lau-
reata nastąpi w lutym 2021, a uroczystość 
wręczenia nagrody zostanie zorganizowana 
po unormowaniu się sytuacji epidemicznej.

Regulamin oraz formularz znajdują się na 
stronie internetowej nagrodawiktorowicza.pl.

Nagroda Wiktorowicza 
czeka na kandydatów

Kandydatury do Nagrody mogą zgłaszać 
do 31 stycznia 2021 r. wszystkie osoby, 
które ukończyły 18 lat, a także: wydawnictwa 
i osoby reprezentujące instytucje kultury oraz 
media o charakterze literackim, za pośred-
nictwem Sekretarza Kapituły:

Natalia Gromow – Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Gdyni, ul. Świętojańska 141-143, 
81-401, Gdynia. Tel. (58) 688 85 61, e-mail: 
n.gromow@bibliotekagdynia.pl

Zasady zgłaszania kandydatur określa 

Regulamin Nagrody dostępny na stronie 
www.nagrodaliterackagdynia.pl. Szczegó-
łowych informacji udziela Sekretarz Kapituły.

Nagroda Literacka Gdynia została powo-
łana do życia przez prezydenta Wojciecha 
Szczurka w 2006 roku w celu uhonorowania 
wyjątkowych osiągnięć polskich twórców. 
Nagroda jest rozbudowaną inicjatywą mia-
sta, skierowaną zarówno do polskich pisarzy, 
tłumaczy, jak i odbiorców współczesnej 
literatury. 

Kostki Literackie czekają – cd.
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Lem na 4 sposoby – cztery czytania 
performatywne oparte o twórczość Sta-
nisława Lema przygotował dla widzów 
Teatr Gdynia Główna. 

Wybrane teksty: „Teohihip”, „Czy Pan 
istnieje Mr. Jones”, „Kongres Futurologicz-
ny” oraz „Maska” stawiają celne pytania 
na temat kształtu przyszłych stosunków 
społecznych, co jest aktualnym tematem 
w czasie społecznej izolacji i oczekiwań na 
powrót upragnionej „normalności”.

***
Tak było. Naprawdę! – spektakl/ czytanie 

performatywne – scenariusz Salcia Hałas, 
reżyseria: Ewa Ignaczak. Spektakl zderza 
fascynujące opowieści z historii Gdyni z 

teraźniejszymi próbami odzyskania przed 
ekranem komputera zagubionej sprawczo-
ści.

*** 
Trzecią propozycją jest koncert „Miasto 

z marzeń”, czyli wzruszające, fascynujące i 
autentyczne historie zebrane podczas spa-
cerów i rozmów z mieszkańcami gdyńskiego 
Witomina, Meksyku, Oksywia, Cisowej, ZOH
-u oraz Fikakowa. Ballady zebrał i napisał 
aktor i tekściarz Kuba Kornacki. 

Szczegóły oraz linki do filmów na teatr-
gdyniaglowna.pl. Udział: bezpłatny. 

Więcej na www.facebook.com/Teatr-
GdyniaGlowna. Kontakt: teatr@teatrgdy-
niaglowna.pl.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy po-
plenerowej prezentującej dzieła twórców 
ludowych Pomorza, która jest efektem 
Pleneru Twórców Ludowych jaki odbywał 
się w dniach 3-5 sierpnia 2020 r. 

Wzięło w nim udział dziewięciu artystów 
z różnych części naszego regionu, w tym 
wielokrotnie nagradzani za swoje prace: 
Alicja Serkowska, Teresa Tempska czy 
Brygida Śniatecka. 

Podczas trzech dni pleneru, artyści 
tworzyli dzieła w różnych technikach -                            
w większości malarskich. Wystawa dostępna 
jest w rygorze sanitarnym do 29 stycznia 
w siedzibie KFK przy  al. Marsz. Piłsudskiego 
18 w godzinach pracy biblioteki.

Twórczość ludowa 
w KFK

Teatr Gdynia Główna zaprasza online 

Ponad 200 sztuk w konkursie 
o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną

205 sztuk zakwalifikowano do udziału 
w 14. edycji konkursu o Gdyńską Nagro-
dę Dramaturgiczną. Wśród nadesłanych 
tekstów są utwory debiutantów, jak i 
uznanych twórców. Teraz wszystkie sztu-
ki zostaną przeanalizowane, a specjalna 
komisja wybierze spośród nich te, które 
przejdą do półfinału.

W konkursowe szranki stanęli m.in. zna-
ni twórcy, finaliści i laureaci poprzednich 
edycji Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej: 
Andrzej Błażewicz, Beniamin M. Bukow-
ski, Michał Buszewicz, Magdalena Drab, 
Julia Holewińska, Jarosław Jakubowski, 
Tomasz Man, Radosław Paczocha, Mate-
usz Pakuła, Artur Pałysa czy Przemysław 
Wojcieszek.

Teraz pracę rozpocznie trzyosobowa 
komisja artystyczna w składzie: Anna 
Zalewska-Uberman, Mirosław Baran i 
Wojciech Owczarski. Spośród nadesłanych 
sztuk wyłoni ona 40  tytułów, które przejdą do 
półfinału. Ogłoszenie wyników pierwszego 
etapu pod koniec lutego.

Następnie kapituła nagrody: Justyna 
Jaworska, Piotr Dobrowolski, Jacek 
Kopciński, Grzegorz Niziołek oraz Jerzy 
Stuhr, wybierze maksymalnie pięć utworów, 
które znajdą się w finale. Nazwiska finalistów 

poznamy na przełomie marca i kwietnia.
Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie 

wyników 14. Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej jest planowane 23 maja. Podczas 
uroczystej gali do rąk zwycięzcy trafi sta-
tuetka oraz 50 tysięcy złotych. W tygodniu 
poprzedzającym wręczenie nagród plano-
wane są czytania sztuk nominowanych do 
finału konkursu.

Informacje o wynikach kolejnych etapów 
konkursu będą publikowane na stronie: www.
gnd.art.pl, a także na stronie Teatru Miejskie-
go im. Witolda Gombrowicza w Gdyni: www.
teatrgombrowicza.art.pl.

Sztuki wszystkich dotychczasowych fina-
listów Nagrody opublikowane są w bazie na 
stronie www.gnd.art.pl.

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagro-
dę Dramaturgiczną został powołany przez 
prezydenta Wojciecha Szczurka w 2007 
roku, jako rozwinięcie i uzupełnienie Festi-
walu Polskich Sztuk Współczesnych R@
Port. Oba przedsięwzięcia są elementami 
jednego, wspólnego, najbardziej prestiżowe-
go w Polsce projektu promocji i popularyzacji 
polskiej dramaturgii współczesnej.

Oba konkursy mają wspólnego szefa 
artystycznego – Jacka Sieradzkiego i prze-
prowadzane są przez ten sam zespół ludzi.

Kulturalny początek roku
Znane i lubiane spektakle Gdyńskie-

go Centrum Kultury ponownie będzie 
można zobaczyć online. W wirtualnym 
repertuarze zaplanowano pokazy sztuki 
„Zacznijmy jeszcze raz” oraz bajki „Ma-
rysia ma Rysia”.

„Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza 
Sapryka. To spektakl wypełniony uśmie-
chem, wiarą, nadzieją i miłością. Sztuka 
bardzo bliska polskiemu widzowi jest o tym, 
że zawsze warto podjąć walkę o kogoś, kto 
nas kocha z wzajemnością.

To sztuka napisana przez Aleksandrę 
Wolf dla dwójki aktorów – Aldony Jankow-
skiej i Tomasza Sapryka. Ona wciela się w 
opanowaną, kompetentną i przewidywalną 
terapeutkę. On gra nieopanowanego i nie-
przewidywalnego pacjenta, który rujnuje 
swój związek małżeński. Na scenie rozgry-
wają pojedynek do ostatniej komediowej 
kropli krwi.

Pokazy online zaplanowano 15, 16 
i 17 stycznia. Będą one dostępne od 
godz. 18.00 do godz. 23.59. Bilety online 
w cenie 25 złotych można nabyć na stronie 
gck.interticket.pl. Każdy, kto zakupi dostęp, 
otrzyma drogą mailową dedykowany link do 
spektaklu – na wybrany dzień.

Z kolei na najmłodszych widzów i ich 

rodziców czeka bajka z morałem. Cho-
dzi o spektakl „Marysia ma Rysia” w reż. 
Agnieszki Płoszajskiej. To historia o tym, 
że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w 
najmniej spodziewanym dla siebie miejscu 
i momencie.

Główna bohaterka – Marysia chce dostać 
w prezencie urodzinowym złotą rybkę. Jed-
nak rodzice kupują jej glonojada Ryszarda. 
Jest on równie rozczarowany faktem, że trafił 
do Marysi, jak ona tym, że otrzymała go w 
prezencie. Rysio potrafi jednak teleportować 
dziewczynkę w podwodną, kolorową toń 
swojego akwarium i walczy o jej przyjaźń.

Podczas przedstawienia można usłyszeć 
piosenki napisane specjalnie na potrzeby 
spektaklu i popularne przeboje dla najmłod-
szych: „Jestem sobie przedszkolaczek”, 
„Stary niedźwiedź mocno śpi” czy „Jesteśmy 
jagódki”.

Pokazy online zaplanowano 15, 16 
i 17 stycznia. Będą one dostępne od 
godz. 12.00 do godz. 18.00. Bilety online 
w cenie 15 złotych można nabyć na stronie 
gck.interticket.pl. Każdy, kto zakupi dostęp, 
otrzyma drogą mailową dedykowany link do 
spektaklu – na wybrany dzień.

Szczegółowy na facebookowym profilu 
Gdyńskiego Centrum Kultury.

„Barwy mleka” według 
Roberta Glińskiego

Tęsknisz za Festiwalem Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni? Czas na 
powrót do przeszłości, aby ponownie 
poczuć jego atmosferę. Robert Gliński 
zabiera wszystkich zainteresowanych na 
oprowadzanie online po swojej wystawie 
„Barwy mleka”, która towarzyszyła te-
gorocznej 45. edycji Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych.

„Barwy mleka. Rysunki do moich filmów 
o dzieciach” to wystawa prac autorstwa Ro-
berta Glińskiego – reżysera i wykładowcy 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Pojawiła się w 
Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego w 
trakcie 45. Festiwalu Polskich Filmów Fa-
bularnych, ale ze względu na pandemię była 
prezentowana online.

Teraz można zobaczyć ją ponownie. Wir-
tualne oprowadzanie po wystawie udostęp-
niono na facebookowym profilu Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Warto 
poświęcić kilkadziesiąt minut, bo o pracach 
opowiada sam Robert Gliński.

Wystawa to zbiór rysunków reżysera, 
które powstały podczas pracy nad filmami. 
Gliński wybrał pięć tytułów o dzieciach i 
młodzieży.

– Rysuję przed filmem, w trakcie kręcenia, 
a czasem nawet po zdjęciach. Rysuję, bo nie 
wiem, gdzie postawić kamerę, bo szukam 
koncepcji zdjęć, bo zastanawiam się, jak 
kadrować. Rysuję, bo szukam plastyki obra-
zu, ekspresji, nastroju.  – mówi o wystawie 
Robert Gliński.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na www.facebook.com/FPFFGdynia.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 29 
stycznia o godz. 16.00 na wirtualne spo-
tkanie wokół jednej z wystaw. Na wydarze-
nie obowiązują zapisy. Pół godziny przed 
wydarzeniem każdy uczestnik otrzyma 
mailowo link do spotkania.

Olga Lewandowska zaprezentuje pierw-
szą część wystawy “Polskie Projekty, Polscy 
Projektanci: Janusz Kaniewski” dotyczącą 
sylwetki tytułowego projektanta, co będzie 
dobrym pretekstem do zastanowienia się 
jak można pokazywać biografie twórców na 
wystawie.

Na wszystkie wydarzenia obowiązują 
zapisy. W przypadku innych obostrzeń są 
one wymienione w opisie wydarzeń.

Formularz zapisów dostępny jest pod  
wydarzeniami na www.muzeumgdynia.pl.

Znamy się w muzeum
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Strażnicy Energii w akcji
Strażnicy Energii to program eduka-

cyjny skierowany do gdyńskich szkół, 
który ma celu oszczędzanie pieniędzy 
dzięki podejmowaniu działań służących 
racjonalnemu gospodarowaniu energią. 
W dziesięciu krótkich odcinkach, w ko-

lejnych numerach „Ratusza" Strażnicy 
Energii dzielą się swoimi poradami.

Oto siódma z nich: Wymień żarówki na 
energooszczędne.

Projekt realizowany w gdyńskich szkołach 
we współpracy firmą Dalkia Polska. 

Co zrobić z choinką po świętach?
Choć święta już za nami, gdyńskie 

mieszkania nadal ozdabiają choinki. 
Niedługo przyjdzie nam pożegnać się ze 
świątecznym drzewkiem niemal na rok. 
Co zrobić z choinką?

Choinki muszą zostać odpowiednio zuty-
lizowane. Wyrzucanie drzewek na terenach 
leśnych jest zabronione. Choinki nie mogą 
trafić również do pojemników na odpady. 
Podlegają one selektywnej zbiórce odpadów 
zarówno za sprawą swojego rozmiaru, jak 
i ze względu na to, że są biodegradowalne.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować 
dostępu do nich. Mieszkańcy domków 
jednorodzinnych powinni zostawić drzewko 
przed posesją, w miejscu widocznym i łatwo 
dostępnym. W obu przypadkach trzeba to 
zrobić najpóźniej do godz. 6.00 w dniu 
planowanego wywozu.

Kiedy w takim razie choinki będą wywo-
żone? Drzewka są odbierane w styczniu 
i lutym zgodnie z harmonogramem odbioru 
odpadów zielonych dla poszczególnych 
dzielnic. Prezentuje się on następująco 
i dotyczy zarówno zabudowy jedno-, jak 
i wielorodzinnej:

Babie Doły: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Chwarzno-Wiczlino: 20 stycznia, 3 i 17 
lutego;
Chylonia: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Cisowa: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Dąbrowa: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Działki Leśne: 27 stycznia, 10 i 24 
lutego;
Grabówek: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Kamienna Góra: 27 stycznia, 10 i 24 
lutego;
Karwiny: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Leszczynki: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Mały Kack: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Obłuże: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Oksywie: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Orłowo: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Pogórze: 20 stycznia, 3 i 17 lutego;
Pustki Cisowskie-Demptowo: 20 stycz
nia, 3 i 17 lutego;
Redłowo: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Śródmieście: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Wielki Kack: 27 stycznia, 10 i 24 lutego;
Witomino: 20 stycznia, 7 i 17 lutego;

Wzgórze Św. Maksymiliana: 27 stycznia, 
10 i 24 lutego.
Przed wystawieniem drzewka należy je  

oczyścić ze wszystkich bombek, łańcuchów 
i pozostałości po ozdobach świątecznych.

Wszystkie odebrane w ten sposób choinki 
trafiają do EkoDoliny. Tam rozdrabnia się 
je i miesza z innymi odpadami zielonymi. 
Całość trafia następnie na pryzmę kompo-
stową. Właściciele domków jednorodzinnych 
posiadający kompostowniki mogą we wła-
snym zakresie rozdrobnić drzewko i dodać 
do swojego kompostu.

Co zrobić, jeżeli posiadamy drzewko 
z korzeniem, czyli choinkę w donicy? Jeżeli 
chcemy się go pozbyć, to należy zastosować 
się do takich samych zasad i harmonogra-
mu, jak w przypadku ciętej choinki. Drzewko 
przy pergoli należy zostawić, rzecz jasna, 
bez donicy.

Dokładny harmonogram odbioru choinek 
i innych odpadów można znaleźć na stronie 
wyrzucam.to w sekcji KIEDY TO.

Ci, którzy chcieliby dać choince drugie 
życie, mogą przesadzić je do swojego ogro-
du czy na działkę. Świerk lub jodłę w donicy 
należy przetrzymać do wiosny na balkonie 
lub w innym chłodnym miejscu i poczekać na 
odpowiednie warunki pogodowe. Nie należy 
sadzić ich w dniu, kiedy temperatura spada 
poniżej 5° Celsjusza. Ziemia również nie 
może być zmrożona.

Kolejną rzeczą jest znalezienie odpo-
wiedniego miejsca w ogrodzie umożliwiające 
w przyszłości prawidłowy wzrost tak sporego 
drzewa iglastego. Jak należy to zrobić? Z 
pomocą przychodzą pracownicy Wydziału 
Ogrodnika Miasta Urzędu Miasta Gdyni:

Świerk i jodła dorasta do wysokościod 3 
do 50 metrów (w zależności od odmiany). 
Najpierw wykopujemy dół, który powinien 
być 2 razy większy od bryły korzeniowej. Po 
wykopaniu dołu należy spulchnić dno. Gdy 
mamy już przygotowany dół, wkładamy do 
niego delikatnie korzenie drzewka i zasy-
pujemy je ziemią z donicy, a potem ziemią 
z wykopu. Należy zwrócić również uwagę 
na to, aby drzewo posadzić na tej samej 
wysokości gruntu na jakiej rosło w doniczce. 
Na sam koniec przesadzoną choinkę obficie 
podlewamy.

Sklepy charytatywne 
– możesz pomóc

Alladyn to aktywny 5-letni pies w typie 
labradora. Pozytywnie reaguje na ludzi. 
Jest bardzo energiczny, silny, do ułożenia 
i pracy. Psiak wymaga nauki chodzenia na 
smyczy, najprawdopodobniej był psem, któ-
ry nie chodził na smyczy i żył cały czas na 
jednej posesji. Przerażają go nowe miejsca. 
Nie wiadomo też, jak zareaguje na inne psy 
i koty.

Ze względu na jego energiczny charakter, 
opiekunowie ze schroniska szukają dla niego 
domu bez małych dzieci. Sprawdzi sie jako 
towarzysz osoby aktywnej, cierpliwej i kon-
sekwentnej.

Alladyn jest odpchlony, zaszczepiony 
i odrobaczony. Nie ma zauważalnych proble-
mów zdrowotnych. Zabieg kastracji zostanie 
wykonany przed adopcją.

Ferie zimowe dobiegają końca, ale 
Akwarium Gdyńskie zachęca do podjęcia 
wyzwania fotograficznego. Aby  wziąć  w  
nim  udział,  należy wykonać  1-2  zdjęć 
przedstawiających ujęcie obejmujące 
tematykę konkursu, czyli związek ludzi 
i oceanu. 

Wystarczy poszukać w albumie zdjęcia 
albo zrobić je teraz, wysłać, a pracownicy 
Centrum Edukacji Akwarium Gdyńskiego za-
prezentują je 24 lutego w Wirtualnej Galerii.

Zabawa trwa do 14 lutego. 
Z regulaminem konkursu można się zapo-

znać na stronie akwarium.gdynia.pl.

Konkurs fotograficzny „Ocean i człowiek”

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-
17.00 przyjmuje nieodpłatnie: naczynia 
porcelanowe i szklane, drobny sprzęt 
AGD, książki, puzzle i planszówki.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów 
Wolnobytujących, schroniska, a także wo-
lontariuszy opiekujących się krzywdzonymi, 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez los 
zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę wa-
runków w miejscu bytowania.

***
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady" (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. 

Można tu także przynieść niepotrzebne, 
a pozostające w dobrym stanie, rzeczy, np. 
ozdoby świąteczne, które dostaną nowe 
życie i wspomogą działalność Fundacji FLY. 
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Postanowienia noworoczne zwykle 
dotyczą diety, finansów, pracy  i relacji 
międzyludzkich. To wszystko jest ważne, 
ale Komunalny Związek Gmin zachęca, by 
tym razem spojrzeć nieco dalej – zielono, 
ekologicznie. Z korzyścią dla planety, 
środowiska. I nas samych.

Wbrew pozorom to wcale nie taka wielka 
rewolucja – lista  możliwości jest bardzo 
długa, a zmiany możemy wprowadzać stop-
niowo. Oto lista dobrych praktyk:

– oszczędzaj wodę w domu i w ogrodzie 
(np. zbieraj deszczówkę, wodą po myciu 
owoców i warzyw podlej kwiaty), 

– pij „kranówkę” zamiast wody butelko-
wanej (jest doskonałej jakości),

– segreguj odpady, a odpady niebez-
pieczne pozostawiaj w miejscach do tego 
przeznaczonych,

– oszczędzaj energię elektryczna i 
cieplną (np. wyłącz światło, gdy nie jest 

Ci potrzebne, odłącz z sieci nieużywane 
urządzenia, wietrz szybko i gruntownie nie 
wychładzając pomieszczenia, uszczelnij 
okna/drzwi, dociepl budynek), 

– dbaj o czyste powietrze, w tym zwróć 
uwagę na sposób ogrzewania swojego 
domu,

– ogranicz zużycie komercyjnych środ-
ków czystości na rzecz tych naturalnych,

– kupuj tylko to, czego potrzebujesz, nie 
marnuj żywności,

– kupuj produkty lokalne, dobrej jakości
– wybieraj produkty bez opakowań, w 

opakowaniach zbiorczych lub w opako-
waniach nadających się do recyklingu lub 
ponownego wykorzystania,

– unikaj artykułów jednorazowych (np. 
siatek na zakupy, kubków, słomek itp.), 

– unikaj niepotrzebnego wyrzucania 
ubrań, sprzętów, urządzeń, na rzecz ich 
naprawy, sprzedaży lub przekaż je potrze-

bującym. 
Poza oszczędnością dla portfela, wy-

mienione działania przyczyniają się do 
zmniejszenia zużycia zasobów naturalnych 
oraz energii niezbędnych do produkcji da-
nych dóbr, a także do ograniczenia śladu 
węglowego (całkowita suma emisji gazów 
cieplarnianych wywołanych bezpośrednio 
lub pośrednio przez daną osobę, organiza-
cję, wydarzenie lub produkt) oraz wodnego 
(ślad wodny ilustruje zależność pomiędzy 
konsumowanymi towarami i usługami lub 
wzorcem konsumpcji, a zużyciem zasobów 
wodnych i zanieczyszczeniem środowiska). 
Dzięki wprowadzeniu do codziennego 
funkcjonowania tak naprawdę niewielkich 
zmian, mamy realny wpływ na otaczające 
nas środowisko.

Więcej na www.kzg.pl. 
Kontakt: dgo@kzg.pl.

Dobre praktyki na nowy rok

W naszym mieście są mile widzianymi 
gośćmi. Zjadają muchy, komary i larwy 
szkodników, rozsiewają nasiona i budują 
bioróżnorodność. Bez ich radosnego 
świergotu niektórzy z nas nie wyobrażają 
sobie poranka. Kiedy robi się mroźno i 
świat przykrywa śnieg, potrzebują na-
szego wsparcia. Warto mądrze pomóc 
ptakom, aby jednocześnie im nie szko-
dzić. Podpowiadamy jak.

Zadbajmy o ptaki – o to, aby w mieście 
żyło się dobrze i wygodnie. Miasto od wielu 
lat wspomaga mieszkańców zaangażowa-
nych w pomoc ptakom poprzez coroczne 
rozdawanie budek lęgowych i karmników. 
Pamiętajmy jednak, aby mądrze pomagać 
naszym skrzydlatym przyjaciołom. W więk-
szości ptaki potrafią zadbać o siebie i naj-
częściej pomoc jest im potrzebna wyłącznie, 
gdy jednocześnie utrzymują się mróz oraz 
pokrywa śnieżna i same nie mają możliwości 
zdobycia pokarmu naturalnego.

Jeżeli już posiadamy karmnik i zaczynamy 
dokarmiać ptaki, musimy być konsekwentni 
i robić to codziennie, ponieważ wygłodzone 
i wychłodzone po nocy zwierzęta nie mają 
siły na długie poszukiwania stołówki. Pokarm 
musi być wykładany w takich ilościach, aby 
został zjedzony w czasie jednego karmienia. 
Nie należy serwować im resztek ze stołu.

Sam karmnik powinien być zamocowany 
w zacisznym miejscu, z dala od zgiełku. Ła-
twy dostęp do niego powinniśmy mieć tylko 
my i nasi skrzydlaci przyjaciele.

Pamiętajmy, że różne gatunki ptaków 
mają różne potrzeby i upodobania ży-
wieniowe:

– te drobne (np. sikory, kowaliki, wróble) 
najlepiej karmić mieszanką ziaren słonecz-
nika, prosa, pszenicy, owsa;

– dla sikor i dzięciołów można wywiesić 
kawałki niesolonej słoninki, pamiętając, 
że jej resztki trzeba usunąć po ok. dwóch 
tygodniach;

– jemiołuszki, dzwońce, rudziki chętnie 
zjadają suszone owoce jarzębiny głogu, 
dzikiej róży.

Starajmy się nie zostawiać w karmniku 
zalegającego jedzenia i często robić tam 
porządki. Ustrzeże to ptaki przed przenosze-
niem chorób i zjadaniem zepsutego (przez 
co szkodliwego) pokarmu.

Jeżeli chcemy pomagać ptakom (do-
karmiać, poić) poza swoim ogrodem – na 
terenach miejskich lub spółdzielczych, 
powinniśmy liczyć się z tym, że właściciel 
terenu ma prawo ustalać warunki takich 
działań, wyznaczyć miejsce lub nawet nie 
wyrazić na to zgody. Przy wyborze miejsca 
warto pamiętać o dobrych praktykach współ-

życia społecznego, aby nasze działania nie 
powodowały uciążliwości. Dlatego dokarmia-
jąc ptaki, unikajmy bliskości parkingów, na 
których parkujące samochody mogą zostać 
zanieczyszczone odchodami, miejsc pod 
oknami sąsiadów czy też karmienia bezpo-
średnio z okien. Sąsiedzi mieszkający na 
niższych piętrach na pewno nie będą z tego 
zadowoleni.

Szczególnej uwagi wymagają łabędzie 
– ptaki wędrowne, które coraz chętniej 
spędzają zimę na gdyńskich plażach. W 
Trójmieście nie zatrzymywałyby się tak licz-
nie, gdyby nie były dokarmiane przez cały 
rok. Pamiętajmy, że dokarmiane ptaki tracą 
instynkt migracji. Zimę powinny spędzać na 
niezamarzniętych wodach obfitujących w 
pożywienie, bowiem naturalnym pokarmem 
tych ptaków są rośliny porastające dno płyt-
kich wód. Podobnie jest z kaczkami, których 
również nie brakuje w mieście. Karmione 
wyłącznie chlebem przez kilka miesięcy 
zapadają na choroby układu pokarmowego, 
są osłabione, a w konsekwencji są mniej 
odporne. Najlepszym dla nich pokarmem jest 
ziarno zbóż, kukurydza, warzywa (surowe 
lub gotowane, bez soli, drobno pokrojone).

Dlatego zanim zaczniemy pomagać 
zwierzętom, zastanówmy się, w jaki sposób, 
gdzie i kiedy powinniśmy to robić. 

Troszczmy się o skrzydlatych przyjaciół

Łącznie 10 koncepcji na proklima-
tyczną zmianę zostało wybranych do 
dalszych działań w ramach ostatniego Po-
mysłu na Miasto UrbanLab Gdynia. Trzy 
z nich zostaną przetestowane w Gdyni, a 
wszystkie będą udostępnione w otwartym 
katalogu dla organizacji i samorządów 
zainteresowanych wdrożeniem w swojej 
społeczności.

Pomysł na Miasto to narzędzie partycypa-
cji i testowania procesów społecznej zmiany. 
W otwartym naborze zbiera on inicjatywy 
warte przetestowania i wdrożenia w mieście. 
W ostatniej edycji poszukiwane były pomysły 
ukierunkowane na łagodzenie i adaptację do 
zmian klimatu – czyli wyzwaniu, na którym 
koncentrowały się ubiegłoroczne działania 
UrbanLab Gdynia (Laboratorium Innowacji 
Społecznych), w ramach którego realizowa-
ny jest Pomysł na Miasto. 

Do ostatniego Pomysłu na Miasto zgło-
szonych zostało 17 koncepcji. Do dalszych 
działań wybrano 10 z nich. Łączna kwota 
przeznaczona na testowanie pomysłów to 
90 tysięcy złotych.

Pomysły, które trafią do inkubacji, 
testowania i upowszechniania:

– Społeczności sąsiedzkie dbają o wspól-
ną zieleń – dla planety, dla miasta, dla siebie

Program edukacyjny dla społeczności 
sąsiedzkiej dot. zieleni i działań proekolo-
gicznych, dający wiedzę i umiejętności po-
trzebne do działań podejmowanych wspólnie 
z sąsiadami zamieszkujących zabudowę 
wielorodzinną (przede wszystkim spółdziel-
nie mieszkaniowe) oraz realizacja pomysłu 
sąsiedzkiego na wspólną zieleń w pobliżu 
zamieszkania.

– „Bądź EKOist(k)ą w Gdyni – nakręć 
siebie i innych” - akcja w ramach obcho-
dów Światowego Dnia Ziemi, której celem 
jest promowanie postaw proekologicznych 
w społeczeństwie gdyńskim

W ramach obchodów Światowego Dnia 
Ziemi, przypadającego na dzień 22 kwietnia, 
gdynianie i gdynianki stworzą film, w którym 
pokazują jak przyczyniają się do działań pro-
ekologicznych i motywują innych do zmiany 
swoich codziennych nawyków na rzecz 
klimatu. Akcja ma poszerzyć świadomość 

ekologiczną i zaprosić innych do włączenia 
się w działania proekologiczne.

– Stworzenie bioróżnorodnej przestrzeni 
między blokami – włączenie sąsiadów do 
działań na rzecz adaptacji do zmian klimatu 
– studium przypadku

Stworzenie społecznego ogródka na 
Działkach Leśnych we współpracy z sąsia-
dami. Założeniem pomysłu jest organizacja 
bioróżnorodnej przestrzeni między blokami. 
Miejsca przyjaznego naturze oraz przestrze-
ni nawiązywania więzi sąsiedzkich. Zało-
żeniem pomysłu jest również obserwacja 
tego procesu przez badacza (socjologa, 
psychologa społecznego).

Szczegółowe informacje o pozostałych 
pomysłach dostępne są na stronie interne-
towej urbanlab.gdynia.pl.

Pomysł na Miasto jest częścią zadania 
„Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni” 
realizowanego w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-
2020, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności.

Zielone Pomysły na Miasto z potencjałem
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Rodzinny biznes w hiszpańskim stylu
Łączy ich pasja do podróżowania 

i fascynacja kulturą krajów hiszpańsko-
języcznych. Wspólnie prowadzą szkołę 
językową „La Mancha”, mają własne 
wydawnictwo, bloga i internetową księ-
garnię. Z historią rodzinnego biznesu 
Liliany Poszumskiej i Arkadiusza Wójcika 
można się zapoznać w kolejnym odcinku 
cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. 

– Firmy rodzinne budują lokalną społecz-
ność. Warto je znać i wiedzieć o nich więcej. 
Historie gdyńskich przedsiębiorców pokazu-
ją, jak ogromny potencjał w nich drzemie i jak 
bardzo są przywiązani do naszego miasta. 
Można się o tym przekonać, oglądając filmy, 
w których opowiadają o swojej działalności. 
Zachęcam do zapoznania się z historiami 
rodzinnych biznesów z Gdyni i wspierania ich 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Liliana Poszumska i Arkadiusz Wójcik 
to małżonkowie, którzy są bohaterami pią-

tego odcinka cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”.
„La Mancha” to więcej niż szkoła ję-

zykowa. Centrum jest miejscem spotkań 
wszystkich zainteresowanych kulturą kra-
jów hiszpańskojęzycznych. Można się tam 
nauczyć nie tylko języka hiszpańskiego. W 
ofercie są również kursy włoskiego, francu-
skiego, portugalskiego oraz polskiego dla 
obcokrajowców. Ponadto w przyjaznych 
wnętrzach „La Manchy” odbywają się rów-
nież warsztaty tematyczne, konwersacje czy 
wydarzenia kulturalne związane z kulturą 
iberoamerykańską.

Szkoła to jednak nie wszystko. Liliana 
Poszumska i Arkadiusz Wójcik kochają 
podróże. Piszą o nich na swoim blogu www.
tolecimydo.pl. Z pasji do podróży zrodziło 
się również ich wydawnictwo – „Todo La 
Mancha”. Wydali dwie wspólne książki – 
„Toros bravos sueltos” oraz „Czy leci z nami 
królik?”. Mają też księgarnię językową www.
todosklep.pl. W 2011 roku otworzyli Centrum 

Języka Hiszpańskiego „La Mancha” w Gdyni. 
Mieści się ono przy ul. Wielkopolskiej 399 i 
przyciąga miłośników kultury hiszpańskiej i 
iberoamerykańskiej. 

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz. W jej ramach, 
pod okiem Gdyńskiego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości, powstało 20 krótkome-
trażowych filmów. Ich głównymi bohaterami 
są lokalni przedsiębiorcy oraz ich rodziny. 
Dzięki materiałom można poznać kilka 
pokoleń osób, które na miejsce własnego 
biznesu wybrały właśnie Gdynię. Nie za-
braknie również historii młodych, pierwszo-
pokoleniowych firm działających w naszym 
mieście. We wtorki, na stronie internetowej 
i facebookowym profilu Gdyńskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości oraz 
gdyńskim kanale YouTube są prezentowane 
kolejne odcinki krótkich, filmowych opowieści 
o rodzinnych biznesach.

Gdynia gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy
Tej fali dobroci i charytatywnego 

poruszenia nie zatrzyma nawet wirus. 
Choć 29. finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy dopiero za trzy tygo-
dnie – w niedzielę, 31 stycznia, to wiele 
zbiórek i aukcji już trwa. Najważniejsze 
jest bezpieczeństwo, dlatego tegoroczne 
działania odbywają się głównie w sieci. 
Nasze miasto tradycyjnie włącza się w tę 
szczytną akcję. Do wsparcia Orkiestry 
zachęcają trzy główne sztaby, które ko-
ordynują gdyńskie działania.

Sztaby pracują pełną parą i organizują 
szereg zbiórek, w których można wziąć 
udział już teraz. W tym roku wielkie granie 
odbywa się w zmienionej formule. Prioryte-
tem jest bezpieczeństwo uczestników akcji, 
dlatego orkiestrowe wydarzenia są prowa-
dzone głównie w sieci.

Tym razem zebrane środki zostaną 
przeznaczone na zakup sprzętu diagno-
stycznego i leczenie chorób gardła, nosa, 
uszu i krtani u dzieci. Fundacja skupi się na 
pozyskaniu najnowocześniejszych urządzeń 
dla ratowania życia i zdrowia dzieci potrze-
bujących różnego rodzaju badań, przede 
wszystkim w dziedzinach laryngologii, oto-
laryngologii i diagnostyki głowy.

Orkiestra zagra nie tylko w Polsce, ale 
i na świecie. W Gdyni działają trzy sztaby, 
które prowadzą własne zbiórki, aukcje i inne 
działania.

Sztab w Centrum Riviera
Sztab In gremio i Pierwszej Społecznej 

Szkoły Podstawowej działa w Centrum Rivie-
ra (ul. Górskiego 10). Tam zbiórka na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy trwa 
od połowy grudnia. W przestrzeni centrum 
stoją dwa ogromne serca, do których można 
wrzucać datki. Skarbonki pozostaną tam do 
31 stycznia, czyli do dnia finału.

Przez cały czas w internecie, w serwisie 
Allegro prowadzone są aukcje. Sztab In 
gremio i Społecznej Jedynki na licytacje 
wystawił m.in. prace stworzone przez 
uczniów Zespołu Szkół Plastycznych w 
Gdyni. Lista przedmiotów będzie na bieżąco 
aktualizowana. W serwisie uruchomiono też 
wirtualne puszki, do których można wpłacać 
datki o wartości: 10, 30, 50 lub 100 złotych.

Dodatkowo 31 stycznia w Centrum Rivie-
ra pojawią się stoiska z gadżetami Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Będzie moż-
na spotkać bohaterów „Gwiezdnych wojen” i 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Wszystko 
zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego.

Sztab Gdynia dla Orkiestry
Sztab Gdynia dla Orkiestry w YMCA Gdy-

nia (ul. Żeromskiego 26) również stawia na 
nowoczesne formy zbiórek. Do e-skarbonki 
tego sztabu można wpłacać datki w wysoko-
ści: 10, 20, 50 i 100 złotych. Wystarczy wejść 
na dedykowaną zbiórce stronę internetową.

Gdynia dla Orkiestry przygotowała też 

wiele atrakcyjnych aukcji internetowych. Naj-
popularniejsze z nich to: kolacja z Januszem 
Palikotem, 2 dni w Brukseli z Robertem 
Biedroniem czy kolekcja 100 tokenów 
od Janusza Palikota. Wśród propozycji 
nie brakuje też gdyńskich akcentów. Do 
zdobycia są m.in.: rejs jachtem Copernicus 
czy vouchery do restauracji Familia, Zante i 
Cozzi. Miłośnicy motoryzacji mogą walczyć o 
weekend z Mercedesem. Można też wylicy-
tować metamorfozę od Ondiehair. Pełna lista 
przedmiotów znajduje się w serwisie Allegro 
i jest na bieżąco aktualizowana.

W dniu finału orkiestrowe gadżety, takie 
jak koszulki czy kubki będzie można kupić 
w siedzibie sztabu przy ul. Żeromskiego 26.

Nieodłącznym elementem finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy są wolon-
tariusze. Na ulicach Gdyni pojawią się oni 
także tym razem. Zbiórka odbędzie się z za-
chowaniem zasad reżimu sanitarnego. Każ-
dy darczyńca otrzyma tradycyjne serduszko, 
ale przykleić je trzeba będzie samodzielnie.

Sztab w Teatrze Miejskim im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni

Instytucje kultury, ze względu na obo-
wiązujące obostrzenia, wciąż pozostają 
zamknięte. Dlatego sztab mieszczący się w 
Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza 
nie planuje obecnie żadnych koncertów, 
sklepików czy innego rodzaju atrakcji. Stawia 
na wolontariuszy.

25 stycznia rozpoczyna się gdyński 
Budżet Obywatelski 2021. Do 22 lutego 
można zgłosić swój projekt dzielnicowy 
lub dotyczący całego miasta. Nowością 
jest możliwość składania wniosków w 
tzw. Klimatycznym Budżecie Obywatel-
skim, czyli specjalnej kategorii tematycz-
nej na poziomie projektów miejskich. 

Budżet Obywatelski to coroczne konsulta-
cje społeczne, w ramach których gdynianie 
decydują, na co przeznaczyć konkretną 
kwotę z budżetu miasta. Wnioskodawcy 
mogą składać projekty na dwóch poziomach: 
tzw. dzielnicowym małym (który obejmuje 
projekty o wartości do 10 tysięcy złotych) 
i dzielnicowym dużym (w ramach którego 
powstają projekty droższe, do 90% środków 
w puli dzielnicowej), a także projekty miejskie 
(o maksymalnej wartości pojedynczego pro-
jektu w wysokości 1 mln złotych).  

Łączna pula środków BO2021 to ponad 
11 mln zł. Etap składania wniosków trwać 
będzie w dniach 25 stycznia-22 lutego.

Składane projekty mogą dotyczyć zarów-
no inwestycji, jak i organizacji działań tzw. 
miękkich, w tym m.in. spotkań, warsztatów 
i wydarzeń. Projekty dzielnicowe muszą 
dotyczyć konkretnej dzielnicy, a projekty 
miejskie odpowiadać na potrzeby mieszkań-
ców więcej niż jednej dzielnicy oraz zakładać 
realizację działań ważnych z punktu widze-
nia całego miasta bądź jego znacznej części. 
Co więcej, w ramach projektów miejskich 
wydzielona została także specjalna kate-
goria tematyczna, tzw. Klimatyczny Budżet 
Obywatelski. W ramach tej kategorii można 
składać wnioski dotyczące m.in. inicjatyw 
prowadzących do zwiększenia ilości zieleni 
w mieście, efektywnego gospodarowania 
wodą, udziału alternatywnych źródeł po-
zyskiwania energii czy zmniejszenia emisji 
CO2, a także działań edukacyjnych, kultu-
ralnych i informacyjnych w tych obszarach. 

W tym roku zmieniła się procedura doty-
cząca projektów miejskich. Mogą być skła-
dane przez grupę minimum trzech autorów w 

tym samym czasie co projekty dzielnicowe. 
Dopracowywanie projektów miejskich, które 
przejdą pozytywną ocenę formalną, odbę-
dzie się podczas warsztatów z udziałem 
autorów, urzędników oraz zainteresowanych 
mieszkańców.

Projekty można składać przez Internet 
(za pośrednictwem serwisu www.bo.gdynia.
pl oraz przez skrzynkę podawczą ePUAP: /
LISGdynia/SkrytkaESP/ - wybierając formu-
larz „Pismo ogólne do podmiotu publiczne-
go”), za pośrednictwem poczty tradycyjnej 
(przesyłając wniosek na adres Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia, z dopiskiem „Projekt – Bu-
dżet Obywatelski”) oraz osobiście (składając 
uzupełniony formularz w siedzibie Laborato-
rium Innowacji Społecznych lub w recepcji 
centrum sąsiedzkiego Przystań Śmidowicza 
49, w godzinach pracy tych instytucji).

Formularz projektowy oraz wskazówki  
dotyczące jego wypełniania dostępne są na 
www.bo.gdynia.pl.

Budżet Obywatelski 2021 już za chwilę!
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GDYNIA BUDUJE
Orłowo. Modernizacja drogi rowerowej

Koniec 2020 roku przyniósł wiele 
pozytywnych informacji dla gdyńskich 
rowerzystów. Zakończono m.in. budowę 
drogi rowerowej wzdłuż ul. Władysława 
IV czy nowego ciągu pieszo-rowerowego 
wzdłuż ul. Huzarskiej. A już od nowego 
roku można korzystać ze zmodernizo-
wanego fragmentu trasy na wysokości 
orłowskiego parku Kolibki.

Jak dotąd zimowe temperatury nadal 
sprzyjają podróżom jednośladami, dlate-
go każda rowerowa inwestycja może być 
użytkowana w cyklu całorocznym. Tak jest 
w przypadku nowo oddanych realizacji w 
postaci infrastruktury rowerowej, wyremon-
towanych oraz wybudowanych dróg. Osoby 
wybierające rower zarówno podczas dojaz-
dów do pracy, jak na weekendowe podróże, 
mogą swobodnie korzystać ze wszystkich 
gdyńskich udogodnień.

– W ręce gdyńskich rowerzystów odda-
jemy kolejną oczekiwaną przebudowę. Wła-
śnie zakończyliśmy remont 150-metrowego 
odcinka trasy rowerowej biegnącej wzdłuż 
al. Zwycięstwa – od ul. Świętopełka, w 
kierunku granicy z Sopotem. Teraz odcinek 
na wysokości parku Kolibki oferuje równą, 

asfaltową nawierzchnię. Warto podkreślić, 
że poprawiliśmy nie tylko komfort i bezpie-
czeństwo jazdy, ale też wyremontowaliśmy 
sąsiadujący chodnik. Skorzystają zatem 
nie tylko rowerzyści, ale i piesi – podkreśla 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

Dotychczas fragment tej popularnej trasy 
odbiegał od przyjętych w Gdyni standardów. 
Stara nawierzchnia z kostki fazowanej 
wymagała pilnej interwencji. W ramach 
modernizacji zastąpiono ją nawierzchnią 
z masy bitumicznej. To bezsprzecznie 
poprawiło komfort i bezpieczeństwo jazdy. 
Podczas robót zadbano też o wyregulowanie 
studni teletechnicznych. Chodnik wzdłuż 
150-metrowej ścieżki oferuje teraz nową 
nawierzchnię wykonaną z kostki betonowej 
o wymiarach 20 x 20 cm.

Odcinek drogi rowerowej w sąsiedztwie 
parku Kolibki gwarantuje teraz płynną i 
bezpieczną jazdę. W ramach tego remontu 
wymieniono nie tylko nawierzchnię drogi. 
Zniwelowano poprzeczne krawężniki.

Wykonanie inwestycji nadzorował Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni. Koszt modernizacji 
wyniósł 213 tys. zł.

Naprawa korpusu drogowego na Karwinach
Wydział Inwestycji ogłosił postępo-

wanie przetargowe na naprawę korpusu 
drogowego ul. Zofii Nałkowskiej w rejonie 
przepustu P5 w ciągu potoku Źródło Marii 
w Gdyni wraz z budową muru oporowego.  

Celem inwestycji jest przywrócenie 
stanu technicznego korpusu drogowego i 
nawierzchni jezdni ul. Nałkowskiej sprzed 
awarii spowodowanej ulewnymi deszczami 
w 2016 roku. Aktualny stan terenu to za-
padnięta prawa krawędź jezdni - w wyniku 
osuwiska, które powstało w związku z roz-
myciem nasypu drogowego.

– Według opracowanej dokumentacji 
projektowej w ramach naprawy korpusu 
drogowego w rejonie przepustu P5 istniejąca 
nawierzchnia jezdni zostanie rozebrana i 
wymieniona, wraz z nasypem drogowym od 
strony wylotu, a skarpa będzie dodatkowo 
umocniona. Mieszkańcy zyskają także wy-
remontowany chodnik – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Wybrany wykonawca będzie musiał 
przeprowadzić roboty rozbiórkowe, ziemne 
i drogowe, a także postawić mur oporowy w 
technologii ścianki szczelnej oraz zadbać o 
odpowiednie ukształtowanie nasypu skarpy 

i jego umocnienie. Ponadto przebudowana 
zostanie kanalizacja deszczowa. Usunięte 
będą też karpiny drzew i krzewów, a na 
skarpie pojawi się zieleń.

– Przepust, w sąsiedztwie którego 
nastąpiło osunięcie nasypu korpusu dro-
gowego, znajduje się bezpośrednio przed 
zbiornikiem retencyjnym „Karwiny” zlokali-
zowanym w ciągu potoku Źródło Marii przy 
ul. Zofii Nałkowskiej. Zbiornik retencyjny 
wybudowany został w 2014 r. i jest istotnym 
elementem sieci hydrotechnicznej miasta. 
Ze względu na charakter budowli konieczne 
było przeprowadzenie szeregu uzgodnień, 
które znacznie wykraczały poza procedury 
przy standardowych obiektach drogowych 
– mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji.

Nadzór autorski nad realizacją zamó-
wienia będzie sprawować AS-Projekt Adam 
Stypik z Gdańska. Okres wykonania przed-
miotu zamówienia, łącznie ze zgłoszeniem 
gotowości do odbioru, wynosi 24 tygodnie 
od daty podpisania umowy, nie może być 
jednak dłuższy niż 52 tygodnie. Oferty należy 
składać do 26 stycznia 2021 roku, do godz. 
10:00, szczegóły zamówienia w BIP.

Hala sportowa przy ul. Morskiej – zaprojektuj i wybuduj
Po wykonaniu wielobranżowego 

programu funkcjonalno-użytkowego dla 
przyszkolnych obiektów sportowych w 
Gdyni, czas na kolejny krok. To przetarg 
dotyczący projektu i budowy hali sporto-
wej przy ulicy Morskiej 75.

Przy Zespole Szkół Hotelarsko-Gastrono-
micznych  powstanie jednokondygnacyjny 
obiekt o powierzchni użytkowej około 1600 
m2 i wysokości ponad 10 m. Główną bryłę 
budynku stanowić będzie prostokąt o wymia-
rach 30x50 m. Powstanie również zaplecze, 
dwukondygnacyjna klatka schodowa oraz 
pomieszczenia techniczne. Na przemiesz-
czanie się pomiędzy halą a budynkiem szko-
ły pozwoli łącznik. Zamówienie przewiduje 
także zagospodarowaniem terenu.

– Budowa przyszkolnych obiektów spor-
towych to niezwykle istotna część gdyńskiej 

strategii inwestycyjnej. Dzięki temu, już za 
dwa lata, uczniowie Zespołu Szkół Hote-
larsko-Gastronomicznych będą korzystać 
z nowoczesnej hali sportowej. Sprawną 
realizację zapewnia procedura „zaprojektuj i 
wybuduj”, nad którą czuwa gdyński Wydział 
Inwestycji – mówi Marek Łucyk, wiceprezy-
dent Gdyni ds. rozwoju.

Termin składania ofert upływa 8 lutego 
2021 r. o godz. 10.00. Zgodnie z zamówie-
niem obiekt powinien być gotowy do końca 
2022 roku.

– To kolejny sportowy obiekt przyszkolny, 
którego budowę wkrótce rozpoczniemy. 
Istotny tym bardziej, że obecnie uczniowie 
Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicz-
nych w Gdyni uczestniczą w zajęciach 
wychowania fizycznego w kilku różnych 
lokalizacjach. Już za dwa lata będą mieli do 

dyspozycji wymarzoną halę sportową. Od 
początku zależało nam, by poprzez łącznik 
była ona scalona z budynkiem szkoły i wła-
śnie takie rozwiązanie przewiduje koncepcja. 
Dzięki temu hala będzie służyć również jako 
miejsce uroczystości szkolnych – mówi Bar-
tosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia. 

Hala sportowa przy ul. Morskiej to kolejna 
inwestycja, która powstaje w trybie „zapro-
jektuj i wybuduj”. Oznacza to, że wyłoniony 
w przetargu wykonawca będzie odpowiadał 
zarówno za prace projektowe, jak i wyko-
nawcze. Zadanie zostanie realizowane na 
bazie przygotowanego projektu funkcjonalno
-użytkowego, który określa parametry oraz 
szczegółowo opisuje inwestycję. 

Ogłoszenie o zamówieniu znajduje się w 
Biuletynie Informacji Publicznych

Przejście w Redłowie: 
przetarg rozstrzygnięty

Za nami otwarcie ofert na nowy ciąg 
pieszy, który połączy dwie ulice w Red-
łowie. Do przetargu na budowę nowych 
schodów z chodnikiem łączących ul. 
Powstania Śląskiego i ul. Powstania 
Wielkopolskiego zgłosiły się dwie firmy. 
Wybrano ofertę FB-Jelcz, która opiewa na 
nieco ponad 497 tys. złotych.

Trzecie podejście do wyłonienia wyko-
nawcy nowego połączenia między ulicami 
Powstania Śląskiego i Powstania Wielko-
polskiego zakończyło się pomyślnie. Do 
przetargu stanęło dwóch oferentów. Za 
najkorzystniejszą uznano propozycję firmy 
FB-Jelcz z Chwaszczyna, która zapropo-
nowała wybudowanie ciągu pieszego na 
dotychczas niezagospodarowanej skarpie 
za 497 233,64 złote. 

– Zbudujemy przejście, na które czekają 
mieszkańcy Redłowa. Nie jest to może wiel-
ka inwestycja, ale na pewno bardzo ważna 
dla wszystkich gdynian, który na co dzień 
poruszają się pieszo po swojej dzielnicy – 
mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Wykonawca w swojej ofercie zobowiązał 
się do realizacji zadania w ciągu 16 tygodni 
od daty podpisania umowy oraz udzielenia 
pięcioletniej gwarancji.

Przypomnijmy, że wcześniejsze przetar-
gi na budowę ciągu pieszego w Redłowie 
nie zostały rozstrzygnięte ze względu na 
wysokość oferowanych kwot w stosunku 
do planowanego przez miasto budżetu na 
tę inwestycję. Tym razem nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby jeszcze w tym roku miesz-
kańcy zyskali nowe przejście.

– Redłowo to dzielnica, o ukształtowaniu 
terenu, które możemy nazwać niemal gór-
skim. Nowe przejście między dwiema ulica-
mi, a tak naprawdę między dwoma tarasami, 
gdzie do tej pory trzeba było nadkładać drogi, 
na pewno ułatwi poruszanie się gdynianom 
mieszkającym w tej okolicy. Pamiętamy także 
o seniorach, dla których też będzie to znacz-
ne ułatwienie – tłumaczy Joanna Zielińska, 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Zakres prac przy budowie nowego ciągu 
pieszego między ulicami Powstania Śląskie-
go i Powstania Wielkopolskiego obejmuje 
m.in. prace ziemne i geodezyjne, nowy 
chodnik oraz schody z barierkami i poręcza-
mi, umocnienie skarpy i budowę kanalizacji 
deszczowej. Uporządkowana zostanie też 
istniejąca zieleń i powstaną nowe trawniki.
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Taki był 2020 rok #wGdyni

Rozliczamy się z pandemią

Pandemia koronawirusa zdominowała 2020 rok. Wpłynęła na wszystkie dziedziny życia i zdeterminowała miejskie działania. 
W tym trudnym czasie Gdynia podjęła wiele pomocowych inicjatyw, zadbała o wsparcie dla szpitali, instytucji i przedsiębiorców 
oraz o bezpieczeństwo mieszkańców. Pandemia mocno nadwyrężyła samorządowe budżety. Nie wpłynęło to jednak na dynamkię 
inwestycji. Budowy, przebudowy, modernizacje, prace projektowe i koncepcyjne nie stanęły nawet na moment. Podsumowujemy 
działania w 2020 roku i rozliczamy się z pandemią.

– Ten rok był trudny dla nas wszystkich. Pandemia koronawirusa spowodowała, że musieliśmy spojrzeć w innym, nowym kierunku                    
i zmienić swoje życie. Również dla samorządów był to czas ogromnych wyzwań. Miejska polityka, działania i założenia na najbliższy czas 
musiały zostać przewartościowane. Pokazaliśmy i udowodniliśmy jednak, że w ciężkich chwilach umiemy współdziałać i się wspierać. 
Gdynianie byli aktywni w bardzo wielu obszarach, niosąc pomoc, budując wspólnotę czy rozwiązując problemy dnia codziennego. Sze-
rokie wsparcie objęło niemal wszystkie dziedziny życia, pomagaliśmy tym, którzy walczą z wirusem na pierwszej linii, jak i tym, którzy ze 
względu na nową rzeczywistość znaleźli się w trudnej sytuacji – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Koronawirus to słowo, które w tym roku było odmieniane przez wszystkie przypadki. Ciągłe wprowadzanie nowych obostrzeń, 
zamykanie lub ograniczanie działalności restauracji, barów, instytucji kultury, obiektów sportowych, siłowni, klubów, instytucji 
społecznych i miejskich sprawiło, że trzeba było przewartościować codzienne zachowania, styl życia i przyzwyczajenia. Jak 
Gdynia radziła sobie w ciągu ostatnich, trudnych miesięcy? Poniżej podsumowujemy miejskie działania.

Pandemia to dla samorządu dodatkowe wydatki. Środki przeznaczone na walkę z Covid-19 z budżetu miasta w 2020 roku to ponad 
14 mln zł – z czego ponad 13 mln zł to środki własne, a 1 456 000 zł to dotacja z budżetu państwa. Największy koszt to zarządzanie 
kryzysowe – ponad 5 mln zł. Gospodarka komunalna, czyli m.in.: dezynfekcja wiat, przystanków i innych obiektów użyteczności publicznej 
pochłonęła 875 tysięcy złotych. W wyniku pandemii do miejskiej kasy trafiało mniej pieniędzy – wpływy z opłat za przejazdy komunikacją 
miejską spadły o 22 mln zł. Koszty wyłączenia Strefy Płatnego Parkowania to 2 mln zł.

Bezpieczeństwo
Od pierwszych dni obowiązywania nowych zasad wdrożono wiele 

działań mających ograniczyć ryzyko zakażenia wśród mieszkańców. 
Sukcesywnie realizowano też pomysły na to, jak wesprzeć gdynian 
w tym trudnym czasie. 

Wyłączono i zabezpieczono przyciski sygnalizacji świetlnej.                     
W monitoringu miejskim ustawiono specjalny algorytm do wykrywa-
nia tłumu i zgromadzeń. Czasowo wyłączono Strefę Płatnego Par-
kowania. Zadbano o regularną dezynfekcję infrastruktury miejskiej. 
W pojazdach komunikacji miejskiej obowiązują limity pasażerów. 
Wstrzymana została też sprzedaż biletów u kierowców. Podobnie 
jak infrastruktura miejska, regularnie dezynfekowany jest także tabor. 

Zmieniono organizację pracy Urzędu Miasta. Żeby było to bez-
pieczne, wprowadzono kilka zasad, m.in. umawianie wizyt telefo-
nicznie lub online czy stworzenie wrzutni, przez którą mieszkańcy 
mogą składać i odbierać dokumenty. 

                      Urząd Miasta Gdyni w pandemii  i zmieniona organizacja pracy // fot. mat. prasowe 

Aby ułatwić załatwianie urzędowych spraw oraz składanie doku-
mentów, przy budynku urzędu miasta stanął też paczkomat.

Miasto od początku dba również o rzetelne informowanie miesz-
kańców oraz podnoszenie ich świadomości na temat koronawirusa, 
pandemii i wprowadzanych obostrzeń. Najnowsze informacje za-
wsze można znaleźć na portalu gdynia.pl.

Wsparcie ochrony zdrowia
Gdyński samorząd na wsparcie lekarzy i ochrony zdrowia prze-

znaczył ponad 2 mln zł. Poza wsparciem finansowym działania 
objęły również pomoc logistyczną, organizacyjną i informacyjną.

Miasto przekazało milion złotych na wsparcie walki z Covid-19. 
Pieniądze trafiły do spółki Szpitale Pomorskie, Instytutu Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, a także Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunko-
wego. Dodatkowo 50 tys. zł przeznaczono na diagnostykę Covid-19.

Miasto uruchomiło dla medyków program #GdyniaDlaMedyka. 
Powstała specjalna infolinia. Pracownicy ochrony zdrowia zgłaszali 
się tam najczęściej z prośbą o pomoc w zorganizowaniu transportu 

czy noclegu. Pytali też m.in. o zasady funkcjonowania jednostek 
administracyjnych czy o zmieniające się obostrzenia. Była też akcja 
#TaxiDlaZdrowia, w której miasto pokrywało pracownikom UCMMiT 
koszty dojazdów do i z pracy.

Gdynia zakupiła też środki ochrony osobistej. W ramach wsparcia 
część z nich przekazano m.in. mieszkańcom, służbom mundurowym, 
pracownikom ochrony zdrowia czy miejskim stowarzyszeniom, np. 
hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni.

Wsparcie mieszkańców i biznesu
Gdynia wyciągnęła pomocną dłoń do tych najbardziej poszkodo-

wanych i przygotowała Falochron, czyli szeroki program wsparcia     
w czasie kryzysu, adresowany do różnych grup społecznych.

Falochron dla przedsiębiorcy - w jego ramach mogli oni liczyć 
m.in. na obniżkę lub zwolnienie z czynszów za lokale i nieruchomości 
gminne czy starać się o odroczenie opłat za użytkowanie wieczyste. 
Pomoc ta jest kontynuowana. 

W 2020 roku dochody gdyńskiego samorządu z tytułu czynszów, 
dzierżawy, opłat za uzytkowanie wieczyste i najem lokali użytko-
wych zmniejszyły się o 12 mln zł. Natomiast te z tytułu podatku od 
nieruchomości – o 6 mln zł.

Gdyńskie firmy mogły również korzystać z bezpłatnych porad 
ekspertów w zakresie doradztwa prawnego, podatkowego, finanso-
wego oraz biznesowego. Projekt koordynowało Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości.

Falochron pomocy był dedykowany wszystkim gdynianom, 
którzy z powodu pandemii potrzebują różnego rodzaju wsparcia. 
Miasto przygotowało pakiet działań dla tych, którzy znaleźli się                      
w trudnej sytuacji. Obejmował on pomoc psychologiczną, informa-
cyjną i prawną, a także odpowiednie wsparcie w związku z brakiem 
dochodów czy trudnościami w uiszczeniu opłat czynszowych lub 
eksploatacyjnych za mieszkanie komunalne.

Falochron dla kultury zapewnił wsparcie finansowe i doradcze 
dla osób pracujących w sektorze kulturalnym. W jego ramach stwo-
rzono cykl wydarzeń online pod hasłem Kultura łączy siły. Składały 
się na niego spektakle, koncerty, pokazy filmów, wykłady i warsztaty 
z różnych dziedzin kultury. Ogłoszono też konkursy grantowe na pro-
jekty artystyczne. Ponadto organizacje pozarządowe mogły stanąć 
do konkursów miejskich, promując swoje działania w sferze kultury.

Falochron dla organizacji pozarządowych i podmiotów eko-
nomii społecznej objął pomoc związaną z realizacją i rozliczeniem 
już zawartych umów, czynszami w lokalach komunalnych, dodat-
kowymi środkami na realizację zadań, pożyczkami oraz wsparciem 
doradczym i eksperckim.

W ramach Falochronu dla edukacji zaplanowano działania                     
w 3 obszarach: program Akademia Dzielnicowa, rozwój Gdyńskiego 
Systemu Żłobkowego i program Szkoła Mistrzów. Zagwarantował 
on też wsparcie dedykowane usługom opiekuńczym realizowanym 
m. in. w ramach działalności żłobków niepublicznych, klubów dzie-
cięcych i miejsc opieki nad dziećmi.

Falochron dla sportu objął m.in.: dotacje na sportowe szkolenie 
dzieci i młodzieży, warunki najmu pomieszczeń biurowych i obiektów 
treningowych przez kluby, ofertę zajęć dodatkowych z zatrudnieniem 
gdyńskich trenerów i instruktorów.
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Edukacja
Czas pandemii to wyzwanie także dla gdyńskich uczniów, na-

uczycieli i rodziców. Na środki ochrony osobistej oraz niezbędny 
sprzęt dla uczniów i nauczycieli miasto wydało nieco ponad 1,5 mln 
zł. Działania edukacyjne to głównie zakup sprzętu komputerowe-
go. Laptopy do nauki zdalnej kupiono zarówno ze środków miasta                             
i z programu ministerstwa cyfryzacji. Gdyński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku uruchomił wykłady online na stronie wirtualny.cas.gdynia.pl. 
Zajęcia w sieci przygotowały także Wymiennikownia oraz Przystanie.

Pomoc społeczna
Istotnym elementem gdyńskich działań w czasie pandemii jest 

pomoc osobom potrzebującym wsparcia. Miasto przygotowało domy 
i placówki opieki społecznej do funkcjonowania z zastosowaniem 

wyjątkowych środków bezpieczeństwa i ścisłego reżimu sanitarnego. 
Na ten cel Gdynia przeznaczyła 2 mln zł.

Na pakiet pomocowy złożyło się jednak o wiele więcej elementów. 
Gdyńskie ośrodki wsparcia w trybie całodobowym, stała opieka 
nad seniorami i osobami z niepełnosprawnościami w placówkach 
wsparcia dziennego, dodatkowe miejsca dla bezdomnych, wsparcie 
podopiecznych domów chronionych czy usługi opiekuńcze – to tylko 
niektóre z nich. 

Dla osób potrzebujących i przebywających na kwarantan-
nie uruchomiono system pozyskiwania i dostarczania pakietów 
żywnościowych do domu. W pomoc zaangażowało się również 
Gdyńskie Centrum Seniora, które przez cały czas jest w kontakcie                                                                                                            
z osobami starszymi, a w razie potrzeby służy im wsparciem.

Izolacja, kwarantanna, dystans, maseczki, dezynfekcja, puste 
ulice, zamykane przedszkola i szkoły oraz kolejne branże gospo-
darcze – to nowa rzeczywistość, w której musieliśmy się nagle 
odnaleźć od marca. I, co dla niektórych było zaskakujące, a dla 
tych pamiętających różne ciężkie czasy, potwierdzające teorię, 
że człowiek potrafi zaadaptować się do najgorszych warunków, 
odnaleźliśmy się w niej szybko i okazaliśmy solidarność. 

Ruszyła lawina inicjatyw łączących pomoc systemową, jak ta 
realizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 
czy Centrum Aktywności Seniora (CAS), z ruchem wolontariackim 
i oddolnymi działaniami „zwykłych” obywateli oraz firm.

Maseczki i przyłbice znaliśmy do tej pory głównie z filmów po-
kazujących wielkie azjatyckie miasta, gdzie pojawiły się już przed 
laty – w celu ochrony przed smogiem i wirusami, jak SARS, który 
wykryto w Chinach w 2002 roku. Nagle okazało się, że teraz są to 
produkty pierwszej potrzeby i u nas. A jak nagle, to oczywiście było 
ich za mało. Zanim na zapotrzebowanie zareagował rynek i w sprze-
daży pojawiły się ich wystarczające ilości, zareagowali mieszkańcy.

Do szycia na maszynach i ręcznie siedli wolontariusze, harcerze 
i organizacje pozarządowe w ramach akcji #ngosySZYJĄMASKI-
3city, łączącej wymiar społeczny z edukacyjnym i ekologicznym. 
Firmy zaczęły laserowo wycinać przyłbice. Do najbardziej potrzebu-
jących trafiły poprzez harcerzy maseczki zamówione przez miasto 
w gdyńskich Zakładach Odzieżowych „Wybrzeże" Spółdzielnia 
Inwalidów oraz podarowane przez firmę LPP.

       W akcję szycia maseczke włączały się osoby prywatne, harcerze, firmy // fot. mat. prasowe 

W miarę rozwoju pandemii miasto przekazywało sukcesywnie 
kolejne partie maseczek, przyłbic, rękawic i środków dezynfekują-
cych do różnych instytucji – szpitali, policji, Caritasu.

Opieką należało szybko otoczyć osoby starsze, które szczególnie 
narażone na zakażenie powinny unikać spotkań, oraz te pozosta-
jące w izolacji i kwarantannie. Pomoc w dostarczeniu zakupów                                   
i leków zaczęła Straż Miejska. Aby samotne osoby powyżej 70. roku 
życia oraz osoby z niepełnosprawnością mogły ją uzyskać, wystar-
czyło wybrać numer Straży Miejskiej w Gdyni - 986. Wsparcie dla 
strażników zaoferowały gdyńskie firmy - Szkoła Nauki Jazdy Elka 
School i Mii Move Carsharing, które udostępniły samochody, a ich 
pracownicy dowozili produkty. Centrum Riviera zapewniło seniorom 
i najbardziej potrzebującym pomocy zakupy na telefon – w sklepie 
Auchan, drogeriach, aptekach i bezpłatną ich dostawę w ramach 
akcji Pomocna Dłoń Riviery. 

Zakupami i dostarczaniem posiłków, ale też wyprowadzaniem 
psów czy wyniesieniem śmieci, zajęły się oddolne inicjatywy, jak 

Dobronosze czy Widzialna Ręka Trójmiasto. Zgłaszały się do 
nich setki chętnych osób do wolontariatu.

Podobnie do Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(GCOP) oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który na 
początku kwietnia dysponował już siłą 150 wolontariuszy – nieza-
leżnych oraz z organizacji, jak ZHP, ZHR, GCOP, Kościół Chrze-
ścijan Baptystów w Gdyni, Komenda Leśnej Szkółki. Pomoc 
żywnościową dla najbardziej potrzebujących MOPS realizował przy 
współpracy ze Spółdzielnią Socjalną „Razem”, Polskim Komite-
tem Pomocy Społecznej oraz Bankiem Żywności w Trójmieście.

Restauracja Muszla zainicjowała z kolei akcję #gastropomaga 
- przekazywanie posiłków pracującej bez wytchnienia służbie zdro-
wia. Ale że w czasie lockdownu zamknięto restauracje, zezwalając 
jedynie na sprzedaż na wynos, ruszyła akcja solidarności z nimi 
przez zamawianie potraw na wynos. Podczas drugiego zamknięcia 
restauracji, przed świętami Bożego Narodzenia, ruszyła akcja miasta 
i restauratorów #ŚwiętaNaWynos – dobro smakuje, zachęcająca 
do zamawiania potraw wigilijnych i świątecznych w gdyńskich re-
stauracjach. 

Służbę zdrowia darczyńcy wspierali nie tylko posiłkami dla białego 
personelu, ale i finansowo oraz sprzętowo. Dwukrotnie przekazała 
darowiznę, i wiosną i jesienią, gdyńska firma spedycyjna VGL Group 
na rzecz Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
w Gdyni. To same centrum wsparła firma Refinitiv, przekazując lap-
topy oraz kilkakrotnie firma Best, przekazując darowiznę pieniężną, 
laptopy i respirator. Firma GEA Refrigeration Poland ufundowała 
kontener biurowy, gdzie wolontariusze z centrum testowego Co-
vid-19 drive-thru przy Instytucie Medycyny Morskiej i Tropikalnej                                                                                                        
w Gdyni mogą się schronić przed złą aurą. Natomiast PEWIK zakupił 
dla pracowników służby zdrowia kalosze i ubrania ochronne.

Aby ratować branżę turystyczną, miasto i Gdyńska Rada Tury-
styki przygotowały na czas pandemicznych wakacji szeroką ofertę 
turystyczną i promowała ją w różnych regionach Polski, ale i wśród 
gdynian, by stali się turystami we własnym mieście oraz jego am-
basadorami w kraju. W ofercie znalazły się między innymi spacery 
nieoczywistymi trasami; projekt „Gdynia o 10.00” czyli zwiedzanie 
z przewodnikami hoteli i ich okolic; vouchery do gdyńskich atrakcji 
do wykorzystania w przyszłości.

Miasto nawiązało również współpracę z podmiotami prywatny-
mi, które przekazały lub sfinansowały zakup sprzętu na potrzeby 
zdalnej edukacji.

Tablety przekazane przez darczyńców za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej trafiły do 
rodzin, które nie posiadały odpowiednich narzędzi do nauki zdalnej  // fot. mat. prasowe 

Społeczny zryw – lubimy pomagać
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.Wielkie projekty, które zmienią miasto
Największym zainteresowaniem zawsze cieszą się projekty 

dużych rozmiarów. Pod tym względem najważniejszym hasłem 
ostatnich miesięcy śmiało możemy uznać słowo „węzeł”.

Węzeł Chylonia jest na półmetku. Po byłym placu przed dwor-
cem w Chyloni nie ma już śladu, gotowy jest podziemny parking, 
trwają jeszcze prace nad pozostałymi, nadziemnymi elementami 
infrastruktury, które stworzą wygodne miejsce do przesiadki między 
różnymi środkami transportu.

Prace przy realizacji parkingu podziemnego węzła integracyjnego Gdynia Chylonia pod koniec lipca 2020 
roku. Fot. Przemysław Kozłowski

Z końcem października nastąpiło otwarcie ofert na warty ponad 
122 mln zł węzeł Karwiny. Trwa procedura przetargowa. Gdynia 
w porozumieniu z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. rozpoczęła 
procedury przetargowe dla budowy wiaduktu drogowego na ul. 
Puckiej, nad torami kolejowymi stacji Gdynia Port. 

 Z końcem września oddano do użytku  drugi etap Parku Central-
nego, gdzie znalazły się m.in. nowa fontanna multimedialna, duże 
place zabaw dla najmłodszych, zewnętrzna siłownia, poszerzony 
skatepark i mnóstwo nowej zieleni. Przed nami jeszcze trzeci, 
ostatni etap prac.

W czerwcu dokonano odbioru prac rewitalizacyjnych po pierw-
szym etapie w parku na Kamiennej Górze. Zmiany objęły jego 
górny i środkowy taras. Nowoczesna winda, ogólnodostępne toalety, 
zaplecze techniczne i nowa plenerowa scena letnia z widownią – to 
najważniejsze elementy rewitalizacji wartej prawie 10 mln zł.

Rewitalizacja parku na Kamiennej Górze to m.in. nowa scena plenerowa, winda czy ogólnodostępne 
toalety, fot. Marcin Mielewski

Postawiliśmy na retencję
W 2020 roku przybywało w Gdyni szczególnych miejsc, które 

walory widokowe łączą z niezwykle praktycznym zastosowaniem. 
Nowe zbiorniki retencyjne będą zabezpieczać dzielnice Gdyni przed 
skutkami ulewnych deszczy i ewentualnymi podtopieniami.

W ostatnich miesiącach mocno posunęły się prace przy pierw-
szym i drugim etapie odtworzenia Potoku Wiczlińskiego, który zabez-

pieczy Chwarzno-Wiczlino. Trwają prace projektowe dla trzeciego 
etapu tej inwestycji.

Od listopada nowy zbiornik retencyjny stał się też lubianym 
miejscem spacerów dla mieszkańców Witomina. Kończą się prace 
związane z przebudową ul. Hodowlanej, gdzie oprócz wymiany 
nawierzchni drogi, oświetlenia czy podziemnych instalacji jednym 
z kluczowych elementów projektu była właśnie skuteczna retencja 
wód opadowych.

Miliony na nowoczesną komunikację
Rok 2020 był też czasem wielkiej inwestycji w rozwój gdyńskiej 

komunikacji miejskiej. Miasto stawia w tym względzie na elektromo-
bilność, innowacyjne rozwiązania i komfort pasażerów, pamiętając 
jednocześnie o ekologii i wyzwaniach klimatycznych.

Najistotniejsza zmiana to trolejbusy, które powróciły na północ 
Gdyni. To sześć zakupionych, dzięki dofinansowaniu z programu 
GEPARD, Solarisów Trollino 12 Electric, które pozwalają miesz-
kańcom Obłuża, Pogórza czy Oksywia na korzystanie z zeroemi-
syjnego transportu w codziennych podróżach. 

W dzielnicach powstaje sieć stacji ładowania przeznaczonych dla 
autobusów elektrycznych. To 7 tzw. szybkich ładowarek na pętlach 
i przystankach końcowych oraz 22 standardowe ładowarki                                                                                 
w bazie PKA. Infrastruktura posłuży nowej partii elektrobusów, 
które wkrótce mają trafić do Gdyni. Wartość całego projektu, łącznie 
z nowym taborem, opiewa na ponad 81 mln zł, z czego znaczną 
część pokrywa dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Pasażerowie autobusów i trolejbusów w 2020 roku poruszali 
się sprawniej m.in. dzięki rozbudowaniu sieci miejskich buspasów, 
a w połowie roku ruszyła modernizacja najbardziej wyeksploato-
wanych 11 zatok. Pod koniec roku w Gdyni stanęły też pierwsze 
energooszczędne wiaty przystankowe z panelem fotowoltaicznym 
na dachu, który służy do oświetlania przystanku.

Nowe midibusy zakupione przez prywatnego operatora obsługu-
ją linie Małego i Wielkiego Kacka, Kamiennej Góry, Działek Leśnych, 
Grabówka, Leszczynek i Chyloni.

Inwestycje dla mieszkańców
Podsumowując rok 2020, nie sposób nie wspomnieć o dużych 

inwestycjach, które podnoszą jakość życia mieszkańców w konkret-
nych dzielnicach Gdyni – to chociażby prace związane z Przysta-
niami, czyli sąsiedzkimi miejscami spotkań i rozwoju.

We wrześniu otwar-
to Przystań Śmidowi-
cza 49, gdzie mieści się 
m.in. punkt informacyjny 
Gdyńskiego Centrum 
Kontaktu, dzielnicowy 
ośrodek pomocy spo-
łecznej, miejski klub 
seniora, miejsce do wy-
poczynku czy ogród spo-
łeczny. 
Fot. Jacek Klejment

Na przestrzeni ostatnich miesięcy oddano do użytku szereg pro-
jektów w ramach Budżetu Obywatelskiego. To m.in. zakończenie 
przebudowy skweru Arki Gdynia, nowe strefy wypoczynku i 
ćwiczeń oraz stacja naprawy rowerów na Demptowie i Pustkach 
Cisowskich, naziemne przejście dla pieszych na ulicy Śląskiej, 
rozbudowa placu zabaw na Babich Dołach, doświetlenie trzech 
przejść dla pieszych na Dąbrowie, skatepark pod Estakadą 
Kwiatkowskiego. Trwa proces budowy 9 parków kieszonkowych 
w różnych dzielnicach Gdyni. Najświeższą z realizacji Budżetu Oby-
watelskiego jest 600-metrowa bieżnia na bulwarze Nadmorskim.

Warto wspomnieć też o wymienie oświetlenia - dużym projekcie 
realizowanym w ramach umowy z Energa Oświetlenie. Wymienio-
no 5 658 opraw sodowych na oprawy LED. Zmodernizowano 144 
latarnie na bulwarze Nadmorskim i skwerze Kościuszki, 8 latarni 
na ul. Atlasa, wybudowano 73 punkty świetlne na Kamiennej Górze 
(44 latarnie 4 i 5 m, 22 niskie słupki 30 cm i 7 opraw doziemnych) i 
wybudowano 11 opraw na ulicy Starodworcowej.

Modernizujemy i utrzymujemy drogi
Jedna z ważniejszych inwestycji związanych z drogami, która 

przyniesie spore oszczędności, to powstanie pierwszej bazy Let-
niego i Zimowego Utrzymania Dróg (LIZUD) na Kaczych Bukach. 

To był rok pełen wyzwań
Węzły integrujące różne środki transportu, nowe trolejbusy, przystanki i buspasy, kolejna odsłona Parku Centralnego, miejsca 

rekreacji na Kamiennej Górze i w dzielnicach, zbiorniki retencyjne, a do tego remonty drogowe. Za nami szczególny rok, który 
pomimo wielomiesięcznego kryzysu związanego z pandemią obfitował w inwestycje. To było kilkanaście pracowitych i wymaga-
jących miesięcy, w których – pomimo nadzwyczajnych okoliczności, jakie w marcu zaskoczyły cały kraj – udało się zrealizować 
wcześniejsze założenia inwestycyjne. 
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Gdyńska kultura połączyła siły
Pierwszym z filarów gdyńskiego Falochronu kultury - programu 

pomocowego dedykowanego kulturze - był uruchomiony w pierw-
szych dniach pandemii projekt „Gdyńska Kultura łączy siły”. Połą-
czyła siły, bo zgromadziła wiele osób i instytucji po to, aby wspólnie 
mogli organizować różne wydarzenia artystyczne online.

Podsumowanie roku - festiwale, teatr, film i nie tylko
Opener Festival przeniesiono na rok 2021. 
Zamiasta festiwalu „Globaltica” zorganizowano dwa koncerty 

online oraz cykl „Etnoscena” - cztery kameralne koncerty w parku 
na Kamiennej Górze. „Ladies’ Jazz Festival” odbył się w formie 
hybrydowej. 

Miniony rok w Gdyni to trzy autorskie przeglądy filmowe. „Kino 
letnie” na plaży w Orłowie oraz sierpniowe „Kino w parku” - pokazy 
filmów familijnych. „Dni krytyki filmowej w Gdyni” - przeniesione               
z kwietnia na październik w formie hybrydowej: w Gdyńskim Centrum 
Filmowym i w internecie. 

Teatr Gdynia Główna również musiał przestawić się na nowe 
rozwiązania. Pierwszym zrealizowanym przez artystów projektem 
było czytanie performatywne opowiadań Stanisława Lema - bez-
płatnie udostępnione w sieci. Kolejnym punktem była szósta edycja 
festiwalu „Pociąg do miasta”. Aktorom udało się zagrać plenerowe 
spektakle i to przy pełnej widowni. Natomiast projekt „Ballady osie-
dlowe” - zbiór opowieści mieszkańców Gdyni z różnych dzielnic - to 
nie tylko spektakle, ale i warsztaty. W internecie pojawił się również 
cykl lekcji teatralnych „IZOracje”.

Sezon w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza rozpoczął 
się znakomicie. Wszystkie bilety były sprzedane do maja. Początek 
2020 roku to udana premiera sztuki „Trzej muszkieterowie". W mar-
cu nadszedł pierwszy lockdown i teatr został zamknięty. Ale już w 
czerwcu udało się zrealizować premierę sztuki „Nastazja wychodzi 
za mąż”, a w październiku - „Rozważną i romantyczną”.

Wiosną tego roku również Gdyńskie Centrum Filmowe musiało 
ograniczyć swoją działalność, a Szkoła Filmowa przeszła na zdalny 
tryb nauczania. Udało się jednak zrealizować online: konkurs filmo-
wy „Albatrosy”. Odbył się Festiwal Filmowy Millenium „Docs 
Against Gravity” oraz Festiwal Niepokorni Niezłomni Wyklęci. 
Największym wyzwaniem dla GCF był w tym roku Festiwal Pol-
skich Filmów Fabularnych. Pierwszy raz w swojej historii odbył 
się bez czerwonego dywanu, bez tłumów widzów i spotkań twarzą 
w twarz z artystami. A gala finałowa miała miejsce online.

Rok 2020 #wGdyni to także ponad 30 koncertów muzyki klasycz-
nej w ramach „Niedzieli melomana”, Festiwal Gdynia Classica 
Nova i muzyka promenadowa.

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej także przystosował 
się nowej sytuacji. Wyprodukował przestawienia online dla dzieci i 
dorosłych. Nagrał płytę DVD ze spektaklem „Piotruś Pan” i przygo-
tował koncert sylwestrowy, który jest dostępny w sieci.

Poza tym - we współpracy z miastem - zagrał na scenie gdyńskiej 
„Muszli” trzy koncerty: „Galeria sztuki - Kaczmarski", „#jestinaczej” 
i „O czułości”.

Gdyńskie Centrum Kultury rok rozpoczęło trzema premierami: 
„Cześć kochanie. Głowacki 3.1”, bajką „Pręcik” i spektaklem „Pomoc 
domowa” w ramach Bałtyckiego Teatru Różnorodności. Centrum 

Kultury zrealizowało w sieci szereg spotkań z ciekawymi ludźmi oraz 
przedstawień teatralnych, które są dostępne na kanale YouTube.

Biblioteka Gdynia też odnalazła się w tym roku bardzo dobrze. 
W sieci organizowała między innymi: warsztaty, spotkania z auto-
rami, zajęcia językowe czy konwent fantastyczny „Pasja MiniCon”.

Muzeum Emigracji przy Polskiej 1 to między innymi wystawa 
czasowa „Carboland. Historia emigracji Polaków do pracy w kopal-
niach węgla we Francji i Belgii w latach 1919-1939”. Ale to także: 
spotkania, warsztaty, słuchowiska, 87. Urodziny Dworca Morskiego,

Międzynarodowy Dzień Migrantów, „Miasto dla wszystkich. Ro-
dzinne ćwiczenia z dostępności”.

Muzeum Miasta Gdyni otworzyło we wrześniu wystawę „Pol-
skie Projekty - Polscy Projektanci”. Siódma już odsłona cyklu 
dotyczyła Janusza Kaniewskiego - wybitnego projektanta silnie 
związanego z Gdynią. Drugą wystawą w muzeum była „Legenda 
Radmoru”. Dominowały tu trzy wątki: historia, wzornictwo i ludzie. 
Przedsiębiorstwo Radmor - istniejące w naszym mieście od 1947 
roku - zapisało się  w historii Polski jako jeden z czołowych produ-
centów urządzeń łączności.

Dla Muzeum Marynarki Wojennej mijający rok to czas olbrzy-
mich inwestycji. Największą z nich jest budowa podziemnego maga-
zynu o powierzchni 700 m². Inną ważną inwestycją MMW jest remont 
zabytkowej artylerii. Natomiast w Stoczni Marynarki Wojennej do 
celów ekspozycyjnych przygotowywany jest dawny okręt podwodny 
ORP „Sokół” oraz kapitalny remont kutra pościgowego „Batory”.

Edycja Miasta Słowa 2020 była wyjątkowa – obchodziliśmy 
15-lecie Nagrody Literackiej GDYNIA. Z tej okazji program Festiwalu 
był szczególnie bogaty. Na czytelników czekały różnorodne wyda-
rzenia: spotkania i panele dyskusyjne z udziałem nominowanych 
oraz zaproszonych pisarzy i pisarek, spektakle teatralne, pokazy 
filmowe, koncerty, warsztaty i spotkania dla dzieci.

Eseistka Urszula Zajączkowska, poeta Tomasz Bąk, debiutu-
jąca prozaiczka Dorota 
Kotas i tłumacz Piotr 
Sommer zostali laure-
atam Nagrody Literac-
kiej GDYNIA. Nazwi-
ska zwycięzców zostały 
ogłoszone w piątek, 28 
sierpnia, podczas gali 
w Muzeum Emigracji 
transmitowanej na żywo 
w sieci oraz na dużym 
ekranie ustawionym na 
placu Grunwaldzkim.

Gdyńskie fundacje podsumowały mijający rok jako bardzo praco-
wity. Koncerty - bez udziału publiczności - przeniesiono do internetu. 
Dom Filmowy stworzył „Wideopamiętniki z czasów kwarantanny”,                  
a we wrześniu udało im się spotkać na żywo w „Muszli” na festiwalu 
„Slot Pomorze ‘20”.

Kultura #wGdyni poradziła sobie w 2020 r. znakomicie i bez 
problemu przestawiła się na działania w sieci. Co nie znaczy, że nie 
tęskni za kontaktem z publicznością na żywo. I na to liczy już wkrótce.

Kulturalny rok #wGdyni
To był szczególny rok w gdyńskiej kulturze. Pandemia wymusiła zmiany w wielu dziedzinach życia i sprowokowała do wpro-

wadzenia całkiem nowych rozwiązań. Większość wydarzeń kulturalnych w 2020 roku została przeniesiona do sieci lub odbyła 
się w formie hybrydowej.

Sportowa Gdynia w mieście i online 

Mimo wielu obostrzeń udało się choć częściowo, przy zachowa-
niu zasad saniratarnych zorganizować: cykl Grand Prix Gdynia, 
Mistrzostwa Świata w Półmaratonie Gdynia 2020, Enea Ironman 
70.3 Gdynia, Volvo Gdynia Saling Days, Mistrzostwa Polski 
XCM 7R CSGDYT MTB Gdynia Maraton i Energa 3X3 Gdynia.

Niemało emocji dostarczyły wizyty reprezentacji Polski w piłce 

nożnej na gdyńskim stadionie, gdzie piłkarze trenowali w przerwie 
między spotkaniami na Stadionie Energa: towarzyskim z Finlan-
dią oraz o punkty w Lidze Narodów z Włochami. Gdyńskie kluby 
sportowe swoje zmagania toczyły bez udziału wiernych kibiców,                                    
z nadzieją, że wkrótce to się zmieni i znów z trybun będzie słychać 
okrzyki zachęcające sportowców do walki.

Gdynia kocha wielkie imprezy. Z wzajemnością. Dlatego nawet w 2020 roku w mieście z morza i marzeń udało się zorganizo-
wać ciekawe i pełne emocji wydarzenia. 

Nową bazę techniczną LIZUD, w której stacjonuje 19 specjali-
stycznych pojazdów, oficjalnie uruchomiono w grudniu. 

Spośród drogowych projektów zrealizowanych w Gdyni w 2020 
roku warto wspomnieć o remoncie odcinka alei Zwycięstwa oraz 
odcinka ulicy Morskiej na wysokości ul. Chylońskiej, przebu-
dowano też okolice skrzyżowania alei Marsz. Piłsudskiego                       
z ul. Legionów czy newralgiczne skrzyżowanie ulic Puckiej-Un-
ruga-Czernickiego-Złotej na Pogórzu, gdzie powstało rondo. Do 
listy prac drogowych dochodzą inwestycje drogowe, które służą 
mieszkańcom dzielnic. Za nami szereg zmian podnoszących bezpie-
czeństwo pieszych m.in. przy gdyńskich przedszkolach i szkołach, 
w tym zmiana organizacji ruchu na Dąbrowie i Karwinach, a także 
wyświetlacze prędkości na Obłużu.

Rowerowe zmiany
Zadowoleni z 2020 roku mogą być gdyńscy rowerzyści. Nowa 

infrastruktura rowerowa to m.in. trzy miejsca odpoczynku na trasie 
R-10, które powstały przy kanale portowym na ul. Janka Wiśniew-
skiego, przy węźle Ofiar Grudnia 70' i na Kolibkach, 37 nowych 
stojaków rowerowych, 32 nowe drogowskazy dla rowerzystów              
i 45 nowych podpórek. Ponadto przy międzynarodowej trasie R-10 
na ul. płk. Dąbka stanął nowy licznik rowerowy. Zamontowano też 
cztery nowe samoobsługowe stacje napraw roweróww. Sieć 
dróg rowerowych powiększyła się o kolejne fragmenty, a najbardziej 
wysłużone zyskały nową nawierzchnię.
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Konkurs Wiedzy 
o Gdyni 2020/2021

Uczniowie gdyńskich szkół podstawo-
wych (klasy IV-VIII) oraz ponadpodsta-
wowych mogą sprawdzić swoją wiedzę 
o mieście w VI edycji Konkursu wiedzy 
o Gdyni.

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów należy nadsyłać do 31 stycznia  
2021 r. na adres mailowy: b.slowi@
gdynia.pl. W związku z sytuacją epide-
miczną I i II etap konkursu zostanie prze-
prowadzony online. Szczegóły na stronie                                                    
www.gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni oraz                   
w Biurze Rady Miasta tel. 58 668 87 76.

Fundacja „My Kaszubi” 
zaprasza do kontaktu 

Bogatą ofertę aktywności na rok 2021, 
dla seniorów i nie tylko, przygotowała 
Fundacja „My Kaszubi”.

Zajęcia uzależnione są od aktualnej sy-
tuacji epidemiologicznej i odbywać się będą 
online lub stacjonarnie w siedzibie GCOP. 

Fundacja przyjmie także rzeczy do haftu 
i szycia na potrzeby warsztatów.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Fundacja PSC (Pomeranian Students' 
Coalition) zaprasza uczniów klas VII-VIII 
gdyńskich szkół podstawowych do udzia-
łu w projekcie „Na fali dobrych wyborów 
zawodowo-edukacyjnych”.

Działanie ma pozwolić na przygotowanie 
uczniów do odpowiedzialnego planowania 
kariery i podejmowania przy wsparciu dorad-
czym decyzji edukacyjnych i zawodowych 
uwzględniających znajomość własnych 
zasobów oraz informacje na temat rynku 
pracy i systemu edukacji. 

W ramach projektu każdy z uczestników 
zrealizuje 2 indywidualne spotkania z do-
radcą zawodowym (po 1,5 godz. każde). 

Uwzględniając obecną sytuację epidemiczną 
spotkania będą realizowane online. 

Projekt został objęty Patronatem Prezy-
denta Miasta Gdynia, a w związku z otrzyma-
nym dofinansowaniem na realizację projektu 
ze środków Miasta Gdyni udział w projekcie 
jest bezpłatny.

Informacje szczegółowe na temat projek-
tu, w tym link do formularza zgłoszeniowego 
oraz Regulamin projektu, znajdują się pod 
adresem: https://fundacjapsc.pl/index.php/
projekty/na-fali-dobrych-wyborow-zawodo-
wo-edukacyjnych.

Kontakt tel. 507 304 162 lub mailowy: 
prajek@fundacjapsc.pl.

Weź udział w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami”
Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza 

uczniów szkół podstawowych do udzia-
łu w siódmej edycji konkursu „Gdynia 
Malowana Kwiatami”. W oparciu o zwy-
cięską pracę zostanie wykonany kwietnik 
w reprezentacyjnym miejscu mijanym 
podczas spacerów przez gdynian i tury-
stów – przy skwerze Arki Gdynia.  

Z roku na rok przybywa młodych ludzi, 
którzy nie tylko interesują się życiem miasta, 
ale chcą też mieć wkład w jego zielone życie. 

Nagrodzone i wyróżnione w ubiegłych 
latach prace pokazują, że dzieci i młodzież 
nie tylko są na bieżąco z trendami, co po-
kazała nagrodzona w ubiegłorocznej edycji 
„Gdyni Malowanej Kwiatami” praca Martyny 
Pipłowskiej (przedstawiająca ikonkę wiado-
mości z serduszkiem), ale też interesują się 
tym, co będzie efektownie wyglądać i dobrze 
urośnie w nadmorskim mieście.

Projekty miejskich kwietników w dużej 

mierze pokazywały, że Gdynia to miasto 
nierozerwalnie związane z morzem i o tym 
przypominają też kwietne realizacje. W 
propozycjach pojawiały się łodzie, rybki, 
kraby, mewy, kotwice, Róża Wiatrów, latarnia 
morska oraz nagrodzona w ubiegłym roku 
ławica śledzi w morskiej głębinie autorstwa 
Aleksandry Portee.

Warto wykorzystać końcówkę ferii i już 
teraz pomyśleć nad koncepcją, bo termin 
składania prac dla uczniów klas I-III upływa 
12 lutego, a rozstrzygnięcie konkursu na-
stąpi 5 marca 2021 r. 

Trochę więcej czasu ma starsza młodzież. 
Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 9 kwietnia, a rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 30 kwietnia 2021 r.

Nagrodzone prace to pierwszy etap do 
zrealizowania kwietnika sezonowego – po-
mysł projektowy jest bazą wyjściową dla 
miejskich projektantów zieleni. To wielka 

radość patrzeć, jak własny projekt nabiera 
kształtów w przestrzeni miasta. W oparciu 
o zwycięską pracę zostanie wykonany 
kwietnik przy skwerze Arki Gdynia (ul. Bema 
58). To miejsce odwiedzane nie tylko przez 
kibiców gdyńskiego klubu, ale mijane przez 
mieszkańców i turystów w trakcie spacerów 
po bulwarze Nadmorskim. W mijającym 
roku skwer Arki Gdynia, zlokalizowany przy 
bulwarze Nadmorskim, stał się nowoczesną 
i estetyczną enklawą spotkań i wypoczynku. 
Piękny kwietnik będzie zwieńczeniem prac 
w tym miejscu.

Co roku uczestnicy konkursu zaskakują 
swoimi kreatywnymi pomysłami, a także 
ciekawymi technikami wykonania. 

Szczegółowe zasady tworzenia prac kon-
kursowych opisane są w regulaminie. Więcej 
informacji oraz regulamin konkursu dostępne 
na stronie internetowej organizatora: www.
gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 620 72 86.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem, 
różne poziomy zaawansowania. 

Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego. 
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 
10.00-11.30, tel. 513 37 46 46. Zapisy drogą 
mailową: tpngdynia@op.pl

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-
ta na: www.tpngdynia.pl.  

***
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na zawodowy-
mkursie krawieckim w zawodzie technik 
przemysłu mody.

Więcej informacji na https://ckziu2-gdynia.
edupage.org/ (zakładka kwalifikacyjne kursy) 
lub tel. 58 622 26 24 lub 58 669 97 33.

Rozwijaj umiejętności

Projekt dla uczniów „Na fali dobrych wyborów 
zawodowo-edukacyjnych”

Nowy rok, nowy Experyment
Po 13 latach nadszedł czas na zmia-

ny. Centrum Nauki Experyment w Gdyni 
wkroczyło w nowy rok z nową identyfika-
cją wizualną. Z fasady budynku zniknęło 
już charakterystyczne, niebieskie logo. 
Nowy logotyp pojawi się tam wczesną 
wiosną. Za kompleksowy rebranding 
gdyńskiej placówki odpowiada TOFU 
Studio z Gdańska.

Kiedy w 2007 roku otwierano Expery-
ment, towarzyszyły mu trzy hasła: nowość 
– pierwsze centrum na Pomorzu, interakcja 
i eksperymentowanie na wystawach oraz 
innowacyjna edukacja – pozaformalna i 
doświadczalna. 

Centrum szybko zyskało zainteresowanie 
gdynian, a rodziny z dziećmi i uczniowie lo-
kalnych szkół pokochali ideę nauki poprzez 
mądrą zabawę. Jednocześnie miejsce to 
stało się obowiązkowym punktem na mapie 
turystycznej Trójmiasta.

Przez lata Centrum Nauki Experyment 
zbudowało bogatą ofertę dla coraz szer-
szego grona odbiorców. Poszło o krok dalej 
w edukacji nieformalnej, proponując dziś 
ponad 20 zajęć edukacyjnych, budując pro-
gramy edukacyjne dla starszej młodzieży 
i współpracując ze środowiskami akademic-
kimi i naukowymi przy projektach skierowa-
nych do młodych naukowców, studentów.

Rodziny mogą korzystać z licznych wy-
darzeń popularnonaukowych, wykładów, 
warsztatów i pokazów, również z udziałem 
wybitnych polskich naukowców i lubianych 
popularyzatorów nauki. 

Mogą też do woli cieszyć się wspólnym 

poznawaniem, nauką przez zabawę na wy-
stawach i zajęciami w bogato wyposażonych 
salach laboratoryjnych.

Experyment postanowił w większym 
stopniu zainteresować także dorosłych 
odbiorców, budując szeroki wachlarz zajęć 
i wydarzeń popularnonaukowych. Na po-
ważnie zajął się też tematem komunikacji 
naukowej, który rozwija we współpracy 
z licznymi uczelniami wyższymi, instytutami 
badawczymi, organizacjami studenckimi 
oraz instytucjami kultury.

Jednak przede wszystkim Experyment 
to przestrzeń do twórczego eksperymento-
wania otwierająca się na potrzeby każdego. 
Centrum tworzy przyjazne środowisko do 
zdobywania wiedzy i rozwoju – bez względu 
na wiek, wykształcenie czy zainteresowa-
nia. Wszystko zgodnie z hasłem: „Lubimy 
wszystkie pytania. Lubimy naukę”.

Premiera nowego znaku odbyła się 31 
grudnia – centrum weszło w kolejny rok 
z nowym przekazem, treścią i formą. Za 
kompleksowy rebranding gdyńskiej placówki 
odpowiadało TOFU Studio z Gdańska (od-
powiedzialne m.in. za identyfikację wizualną 
Nagrody Literackiej Gdynia oraz towarzyszą-
cego jej festiwalu Miasto Słowa).

Nowy logotyp pojawi się na fasadzie bu-
dynku wiosną. Teraz, w związku z przerwą w 
zajęciach, nowy znak graficzny wprowadza-
ny jest w przestrzeni budynku i umieszczany 
na materiałach Experymentu.

Więcej na experyment.gdynia.pl i na 
stronie www.facebook.com/CentrumNa-
ukiExperyment.

Szkoła Podstawowa nr 6
zatrudni nauczyciela fizyki. 
Wymiar godzin maksymalnie 24. Możliwość  
zatrudnienia stałego. 
Kontakt: dyrektor@sp6.gdynia.pl.
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni (ul. Ar-
mii Krajowej 44) zaprasza na badania 
przesiewowe z zakresu mammografii 
dofinansowane z  NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-16.00. 

Szczegóły pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do gabinetów: w Przychod-
ni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) i przy (ul. Śląskiej 40).

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525.
***

AsoMed zaprasza mieszkańców na bez-
płatne badania słuchu. Kontakt: Przychodnia 
Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Legionów 67, 
gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 
98, tel. 58 620 81 98. 

Zbadaj słuch

Klub 123 zaprasza mieszkańców 
Gdyni, doświadczających kryzysów 
psychicznych, do wspólnego spędzania 
czasu w klubie samopomocy – na zajęcia 
z rękodzieła, muzyczne, plastyczne, kuli-
narne, kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. Dla miłośników 
kina, co tydzień odbywają się spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego, a dla 
entuzjastów filozofii – Cafe Sokrates, czyli 
filozoficzne dysputy i luźne rozmowy przy 
filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 
123:   http://bityl.pl/hDavJ.   

Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 
Tel. 797 993 618

***
Radar Punkt Informacyjno-Konsul-

tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. Po wcześniejszym 
ustaleniu terminu można skorzystać z indy-
widualnych konsultacji psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

Klub dla doświadczających kryzysów psychicznych

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
mieszkańców 55+ na cotygodniowe spo-
tkania pełne szacunku, komunikacji pełnej 
empatii, wsparcia w sytuacji, poszukiwań 
sposobów na stres.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 20 
stycznia. Wstęp wolny. Spotkania kame-
ralne. Szczegóły i zapisy tel. 885 280 333 
lub mail: fundacja@przytulny-domek.pl. 
Prowadząca: Justyna Sudzik.

***
31 stycznia przypadają Międzynaro-

dowy Dzień Przytulania i drugie urodziny 
Fundacji Przytulny Domek. Z tej okazji fun-
dacja zachęca do przesyłania Przytulnych 
Uśmiechów.

Szczegóły na www.przytulny-domek.
pl lub FB Przytulny Domek. Koordynator: 
Justyna Sudzik udziela informacji pod nr. 
tel. 885 280 333.

Wydarzenie pod patronatem Gdyni Ro-
dzinnej. 

Zbadaj swoje płuca – zgłoś się do programu
Wystartował ogólnopolski program 

wczesnego wykrywania raka płuca. 
W makroregionie północnym koordynuje 
go Uniwersyteckie Centrum Kliniczne, 
które poszukuje osób z grupy ryzyka 
chcących wziąć w nim udział. Program 
zakłada m.in.: wykonanie badania nisko-
dawkowej tomografii komputerowej klatki 
piersiowej, poprawę wykrywalności raka 
płuca oraz zwiększanie świadomości 
społecznej na temat poradnictwa anty-
tytoniowego.

Rak płuca to nowotwór złośliwy, który do-
tyka zarówno aktywnych palaczy, jak również 
osoby biernie wdychające szkodliwy dym 
tytoniowy. Ryzyko zachorowania wzrasta 
wraz z wydłużającym się czasem palenia i 
utrzymuje się do 15 lat po rzuceniu nałogu. 
Właśnie dlatego powstał ogólnopolski pro-
gram wczesnego wykrywania raka płuca. 
Jest on skierowany do nałogowych palaczy. 
Głównym celem jest poprawa wykrywalno-
ści nowotworu we wczesnym stadium jego 
rozwoju poprzez prowadzenie odpowiednich 
działań profilaktycznych. Zakłada on również 
m.in.: poszerzenie świadomości uczestników 
programu na temat dostępności poradnictwa 
antytytoniowego czy zwiększenie zasobów 
przeszkolonej kadry na rynku pracy.

W województwie pomorskim program ko-
ordynuje Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
w Gdańsku. W ramach projektu nałogowi 
palacze będą zapraszani na badanie nisko-
dawkowej tomografii komputerowej klatki 
piersiowej. Umożliwia ono wczesne wykry-
cie nowotworu. Ta bezpieczna dla pacjenta 
metoda daje obraz stanu płuc i pozwala 
zauważyć nieprawidłowości już w począt-
kowym stadium ich występowania.

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne prowa-

dzi właśnie rekrutację uczestników progra-
mu. Kto może z niego skorzystać?

– osoby w wieku od 55 do 74 lat, długo-
trwale palące tytoń, u których okres absty-
nencji nie jest dłuższy niż 15 lat,

– osoby w wieku od 50 do 74 lat, długo-
trwale palące tytoń, u których okres absty-
nencji tytoniowej nie jest dłuższy niż 15 lat 
i u których występuje dodatkowy czynnik 
ryzyka:

– ekspozycja zawodowa na krzemionkę, 
beryl, nikiel, chrom, kadm, azbest, związki 
arsenu, spaliny silników diesla, dym ze spa-
lania węgla kamiennego, sadzę,

– ekspozycja na radon,
– indywidualna historia zachorowania 

na raka: chłoniak, rak głowy i  szyi lub raki 
zależne od palenia tytoniu, np. rak pęcherza 
moczowego,

– występowanie raka płuca w wywiadzie 
u krewnych pierwszego stopnia,

– choroby płuc: przewlekła obturacyjna 
choroba płuc (POChP), włóknienie płuc 
(IPF).

Jak zgłosić się do programu?
Zainteresowani udziałem w programie 

mogą dzwonić pod nr. tel. 58 349 36 86 albo 
wysyłać e-mail na adres: zbadajswojeplu-
ca@uck.gda.pl lub jbidzinska@uck.gda.pl. 
Koordynator skontaktuje się w celu przepro-
wadzenia wstępnego wywiadu i umówienia 
pierwszej wizyty. Podczas tego spotkania 
zostanie ustalony termin badania NDTK. 

Szczegóły są dostępne na stronie zba-
dajswojepluca.uck.pl lub na stronie UCK.

Program wczesnego wykrywania raka 
płuca zaplanowano na lata 2020-2023. Jest 
on współfinansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Przytulne inicjatywy

Gdyński MOPS się 
szczepi i daje przykład

„Nie wyjdziemy z pandemii, jeżeli nie 
spróbujemy wyciszyć zakażeń” – mówią 
pracownicy gdyńskiego MOPSu i gremial-
nie zapisują się na szczepienie. Pierwsze 
dawki przyjęło już niemal 200 osób, a 
kolejne 250 czeka na swoją kolej. Trwa 
etap 0 Narodowego Programu Szczepień 
przeciwko COVID-19. W pierwszej kolej-
ności szczepieni są pracownicy sektora 
ochrony zdrowia, a także miejskich ośrod-
ków pomocy społecznej i domów pomocy 
społecznej.

Zainteresowanie szczepieniami wśród 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gdyni sukcesywnie rośnie. 
Iniekcji poddało się do tej pory niemal 200 
osób. Pierwsze zaszczepione osoby dały 
impuls do działania kolejnym. Dobry przykład 
dała dyrekcja czy kierownicy zespołów, któ-
rzy również przyjęli swoje dawki. Pracownicy 
entuzjastycznie zareagowali na takie dzia-
łania, co widać we wzroście świadomości i 
chęci zaszczepienia się, którą odnotowano 
w ostatnim tygodniu. W kolejce czeka około 
250 osób z gdyńskiego MOPS-u.

Przypomnijmy, że do tzw. „zerówki”, 
czyli osób z etapu 0 szczepień przeciwko 
COVID-19 należą: pracownicy szpitali wę-
złowych, pracownicy pozostałych podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą, w tym 
stacji sanitarno-epidemiologicznych, pracow-
nicy domów pomocy społecznej i pracownicy 
miejskich ośrodków pomocy społecznej, 
pracownicy aptek, punktów aptecznych, 
punktów zaopatrzenia w wyroby medyczne, 
hurtowni farmaceutycznych, w tym firm 
transportujących leki,     pracownicy uczelni 
medycznych i studenci kierunków medycz-
nych,     rodzice wcześniaków przebywający 
na oddziałach intensywnej terapii i patologii 
noworodka.

Gdyńska flotylla rozpoczęła szczepienia
Koronawirus już nie sparaliżuje ich 

pracy – z każdym dniem przybywa osób, 
które z racji swoich służbowych obowiąz-
ków już skorzystały z możliwości szcze-
pienia przeciwko COVID-19. Pierwsze 
dawki przyjęli żołnierze i medycy służący 
w gdyńskiej 3. Flotylli Okrętów Marynarki 
Wojennej.

15 stycznia ruszają rejestracje na 
szczepienia przeciwko COVID-19 m.in. dla 
seniorów powyżej 60. roku życia, pensjo-
nariuszy domów pomocy społecznej czy 
nauczycieli. Natomiast szczepią się już ci, 

którzy od początku pandemii działają na 
„pierwszej linii frontu” – personel medyczny 
oraz przedstawiciele zawodów medycznych.

W tym tygodniu dołączyli do nich też 
pierwsi mundurowi z Gdyni, choć na razie 
mowa o medykach znajdujących się w woj-
skowych szeregach. W 7. Szpitalu Marynarki 
Wojennej w Gdańsku 5 stycznia zaszczepił 
się personel medyczny z gdyńskiej 3. Flotylli 
Okrętów. To żołnierze i pracownicy korpusu 
medycznego Resortu Obrony Narodowej, 
którzy wykonują swoje zadania w szpitalach 
w województwie pomorskim.
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15 stycznia seniorzy powyżej 80. roku 
życia będą mogli zarejestrować się na szcze-
pienia przeciwko COVID-19 na konkretny 
termin. Zaraz potem, bo od 22 stycznia, będą 
mogły zrobić to osoby, które skończyły 70 lat. 
Pozostali będą mogli zgłosić chęć zaszcze-
pienia poprzez krótki formularz online. Dzięki 
temu otrzymają informacje, gdy ruszy reje-
stracja na konkretny termin dla konkretnych 
grup wiekowych lub zawodowych.

Formularz zgłoszenia chęci szczepienia 
dla wszystkich osób powyżej 18. roku życia 
(aktywny od 15.01) dostępny będzie na stro-
nie www.gov.pl/szczepimysie.

W Gdyni (13.01.2021 r.) wyznaczono 36 
punktów szczepień. Są to:

– Centrum Opieki Medycznej Extra-Med, 
ul. Batalionów Chłopskich 7, tel. 58 718 66 29,

– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
"Wzgórze św. Maksymiliana" Sp. z o.o., ul. 
Legionów 67, tel: 58 667 73 09,

– Przychodnia Orłowo Sp. z o.o., ul. Wro-
cławska 54, tel:58 668 01 60,

– SANUS Sp. z o.o., ul. Unruga 84, tel: 
661 690 998, 

– Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrówka 
Sp. z o.o., ul. Sojowa 22, tel: 58 669 20 20 
oraz 58 669 06 18,

– Euromedicus Sp. z o.o., ul. Czechosło-
wacka 3, tel: 601 714 757,

– INVICTA Sp. z o.o., ul. Władysława IV 
50/3, tel: 58 585 88 10,

– Vita-Med Centrum Opieki Medycznej Sp. 
z o.o., ul. Wejherowska 59, tel: 58 623 07 71,

– Vita-Med Centrum Opieki Medycznej Sp. 
z o.o., ul. Czeremchowa 1, tel: 58 664 57 04,

– Przychodnia u Źródła Marii Sp. z o.o., 
ul. Zapolskiej 1A, tel. 58 660 03 23,

– GAMET Gdynia Centrum Zdrowia Sp. 
z o.o., ul. Św. Piotra 21, tel. 511 042 770,

– Przychodnia Lekarska Witomino Sp. 
z o.o., ul. Konwaliowa 2, tel. 58 624 18 23,

– Caritas Archidiecezji Gdańskiej, ul. 
Jęczmienna 8, tel: 58 667 81 83,

– Szpitale Pomorskie Sp. z o.o., ul. Po-
wstania Styczniowego 1, tel: 58 726 01 19,

– Szpitale Pomorskie Sp. z o.o., ul. Wójta 
Radtkego 1, tel: 58 726 01 19,

– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Lekarska „Działki Leśne”, ul. 
Warszawska 34/36, tel. 58 506 58 48,

– Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, ul. Powstania Stycz-
niowego 9b, tel. 58 699 85 06,

– Centrum Medyczne „Płyta Redłowska” 
s.c., ul. Boh. Starówki Warszawskiej 5, tel. 
58 669 80 49,

– Starmed Sp. z o.o., ul. 10 Lutego 21, 
tel. 601 187 188,

– Clinica Medica Sp. z o.o., ul. Leona 
Staniszewskiego 1, tel: 58 714 11 60,

– Clinica Medica Sp. z o.o., ul. Montwiłła
-Mireckiego 11, tel: 58 661 50 55,

– Przychodnia Lekarska Obłuże II Sp. z 
o.o., ul. Pochorążych 10, tel. 609 195 820,

– Przychodnia Lekarska Obłuże II Sp. z 
o.o., ul. Sucharskiego 2, tel. 609 195 820,

– Przychodnia Lekarska Grabówek Sp. z 
o.o., ul. Ramułta 49, tel. 58 623 27 65,

– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Śródmieście”, ul. Abrahama 57, tel. 58 743 

17 20,
– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Białowieska 1, 
tel. 58 743 17 20,

– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. 58 743 17 20,

– Centra Medyczne Dr Kubik Sp. z o.o., 
skwer Kościuszki 15/17, tel. 733 300 628,

– Baltic Clinic Sp. z o.o., ul. Wielkokacka 
2/1B, tel: 731 234 518,

– North Medical Holding Sp. z o.o., Nasza 
Grupa Medyczna Spk. Kom., ul. Biskupa 
Dominika 24-30-lok-5, tel: 508 777 223,

– Centrum Medyczne Enel-Med S.A., ul. 
Stefana Batorego 28/32, tel. 22 434 09 09,

– Medicover Sp. z o.o., ul. Hryniewickiego 
6/4, tel: 500 900 530,

– Lux Med Sp. z o.o., ul. Morska 127, tel. 
22 450 45 00,

– Polmed S.A., ul. 10 Lutego 11, tel. 58 
770 28 20,

– Diagnostyka Sp. z o.o., ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, tel.12 295 01 00,

– Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. 
Podchorążych 10A, tel. 510 995 223.

Rejestracji będzie można dokonać: 
przez infolinię, u lekarza POZ lub poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta. 

Przypomnijmy, że trwają szczepienia 
grupy 0, a 15 stycznia ruszą, począwszy 
od seniorów powyżej 80. roku życia, szcze-
pienia dla grupy I, do której się zaliczają: 
pensjonariusze domów pomocy społecznej 
oraz zakładów opiekuńczo-leczniczych, pie-
lęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc sta-
cjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku 
życia (w kolejności od najstarszych), służby 
mundurowe, w tym wojsko, nauczyciele.

Zapisy w etapie I odbywać się będą                          
w następującej kolejności:

– od 15 stycznia – zarejestrować będą się 
mogły osoby powyżej 80. roku życia,

– od 22 stycznia – zarejestrować będą się 
mogły osoby powyżej 70. roku życia, 

– 25 stycznia rozpoczyna się realizacja 
szczepień zarejestrowanych seniorów powy-
żej 80. i 70. roku życia.

Stopniowo szczepionka przeciw CO-
VID-19 będzie udostępniana kolejnym 
grupom wiekowym i zawodowym z etapu 1. 

Jak zarejestrować się na szczepienie? 
Procedura krok po kroku

1. Na szczepienie można się zarejestro-
wać na kilka sposobów, przy czym rejestracji 
można dokonać osobiście lub może to zrobić 
za nas ktoś bliski:   

– telefonicznie przez infolinię Narodowego 
Programu Szczepień pod bezpłatnym, cało-
dobowym numerem telefonu 989 lub – dla 
osób telefonujących z zagranicy, oraz dla 
abonentów operatorów nie obsługujących 
numerów specjalnych: 22 62 62 989,

– w wybranym punkcie szczepień miesz-
czącym się na terenie miasta Gdyni,

– elektroniczne poprzez e-rejestrację do-
stępną na stronie internetowej pacjent.gov.pl.

System zaproponuje Państwu kilka do-
stępnych terminów w punktach szczepień, 
które znajdują się blisko Państwa adresu. 
Jeśli żaden z proponowanych terminów nie 

będzie Państwu pasował albo będą Państwo 
chcieli zaszczepić się w innym punkcie,                  
w innym mieście – będzie taka możliwość.  
Wystarczy, że skorzystają Państwo z dostęp-
nej wyszukiwarki i wskażą Państwo dogodną 
dla siebie datę i lokalizację.

Należy pamiętać, że wybierając ten 
sposób rejestracji muszą Państwo posiadać 
Profil Zaufany i Internetowe Konto Pacjenta 
(https://pacjent.gov.pl/)

2. Podczas rejestracji będą Państwo 
poproszeni o podanie numeru PESEL oraz 
numeru telefonu komórkowego. 

Jeżeli nie posiadają Państwo telefonu 
komórkowego, najprawdopodobniej zostaną 
Państwo poproszeni o wskazanie innej formy 
do kontaktu.

3. Przy rejestracji będą rezerwowane dla 
Państwa dwie wizyty, ponieważ szczepienie 
przeciwko COVID-19 składa się z dwóch 
dawek szczepionki podanych w odstępie - 
w zależności od rodzaju szczepionki - 21 
dni/28 dni.

4. Po dokonaniu rezerwacji wizyty otrzy-
mają Państwo powiadomienie SMS na 
wskazany numer telefonu komórkowego z 
informacją o miejscu i terminie szczepienia. 

WAŻNE: Wykonanie szczepienia ochron-
nego przeciw COVID-19 będzie poprzedzone 
badaniem kwalifikacyjnym, aby zidentyfi-
kować ewentualne przeciwskazania oraz 
ograniczyć ryzyko błędów medycznych i 
niepożądanych odczynów. Kwalifikacji 
zdrowotnej o braku przeciwskazań do 
przyjęcia szczepionki będzie dokonywał 
lekarz – każdorazowo w dniu szczepienia.

Wynik przeprowadzonego badania oraz 
wywiadu z pacjentem zostanie udokumen-
towany w specjalnej ankiecie i stosownej 
dokumentacji medycznej. Wyklucza się 
prowadzenie badania kwalifikacyjnego na 
zasadzie teleporady. 

Transport 
osób z niepełnosprawnościami

Osoby z niepełnosprawnością, posiadają-
ce aktualne orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub 
odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami, 
mieszkające w Gdyni i mające problem z sa-
modzielnym dotarciem do punktu szczepień, 
mogą skorzystać z bezpłatnego transportu, 
realizowanego przez miasto Gdynię pod 
specjalnym numerem telefonu 58 505 59 56.

***
Szczepionka przeciw COVID-19 to jeden 

z najważniejszych elementów, dzięki któremu 
możemy powstrzymać trwającą epidemię 
koronawirusa SARS-CoV-2. Szczepionki 
podawane są domięśniowo, a schemat 
szczepienia obejmuje podanie dwóch da-
wek w odstępie 3-4 tygodni w zależności od 
rodzaju szczepionki. W chwili obecnej, na 
całym świecie, w tym Polsce, obowiązują 
szczepionki dwudawkowe. Pełna ochrona 
pojawia się po 7 dniach od podania drugiej 
dawki szczepionki. 

Szczepienie ochronne przeciw COVID-19 
jest darmowe i dobrowolne.

Szczegóły Narodowego Programu Szcze-
pień na stronie www.gov.pl/szczepimysie.

Rusza rejestracja szczepień dla grupy I – cd.

Chcesz pomóc? Oddaj krew! 
Krwiobus zaparkuje pod Urzędem Miasta 

Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) będzie 
czekał w godz. 9.00-13.00 w wybrane dni:

21 stycznia, 4 i 18 lutego, 4 i 18 marca, 1 
i 15 kwietnia, 6 i 20 maja, 10 i 24 czerwca, 
8, 15, 29 lipca, 5, 12, 26 sierpnia, 2, 9, 23 
września, 7 i 21 października, 4 i 18 listo-
pada, 2 grudnia.

Harmonogram akcji wyjazdowych krwiobu-
su dostępny jest także w kalendarzu na stro-

nie gdynia.pl. Podczas pierwszej w tym roku 
akcji krwiodawstwa przed Urzędem Miasta 
krew oddał wiceprezydent Michał Guć.

Jeżeli jesteś osobą pełnoletnią, a nie prze-
kroczyłeś 60. roku życia, czujesz się zdrowy, 
ważysz nie mniej niż 50 kg, nie wystąpiły u 
Ciebie przyczyny powodujące dyskwalifikację 
czasową lub stałą (przyczyny dyskwalifikacji 
czasowej i stałej dostępne są na stronie Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio-

lecznictwa w Gdańsku), to przed zabiegiem 
zjedz lekki, niskotłuszczowy posiłek, wypij ok. 
1 litra wody, zabierz dokument ze zdjęciem i 
numerem PESEL, pozwalającym na stwier-
dzenie tożsamości i zgłoś się do krwiobusu 
zaparkowanego przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 lub do rejestracji w siedzibie RCKiK w 
Gdańsku.

Źródło: www.krew.gda.pl, www.twojakrew.
pl.
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W związku ze zbliżającą się akcją 
wymiarową dotyczącą wymiaru podatku 
od nieruchomości na 2021 rok Wydział 
Dochodów informuje, że z uwagi na panu-
jącą pandemię decyzje podatkowe będą 
doręczane za pośrednictwem operatora 
pocztowego oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. Decyzje nie 
będą doręczane przez pracowników UM 
Gdyni.

Informujemy o możliwości doręczania 
decyzji podatkowych drogą elektroniczną. W 
celu złożenia pisma w sprawie otrzymywania 
decyzji drogą elektroniczną najprościej jest 
wpisać w wyszukiwarce internetowej „Cy-
frowy Urząd Miasta Gdyni” i kliknąć w znaj-
dujący się tam baner Platformy Cyfrowego 
Urzędu, wybrać z listy usług „Sprawy ogól-
ne”, a następnie „Pismo ogólne do urzędu”. 

UWAGA! 
Sprzedawcy alkoholu

 31 stycznia 2021 r. mija termin składa-
nia oświadczenia o wartości sprzedaży 
brutto napojów alkoholowych za 2020 
r. oraz wnoszenia opłaty za korzystanie 
z zezwoleń w 2021 r.

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej urzędu: www.gdynia.pl.

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej na konto PKO Bank Polski S.A. 
w Gdyni Nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 
5045 należy złożyć do 31 stycznia 2021 r. 

Decyzje podatkowe pocztą lub elektronicznie

Projektuj wojskowe drony i zdobywaj nagrody
Wystartował konkurs dla studentów 

uczelni wojskowej pasjonujących sie 
tematem dronów. Zadaniem jest opra-
cowanie i zrealizowanie projektu dwóch 
bezzałogowych systemów na potrzeby 
polskiego wojska. Inicjatywę organizu-
je Ministerstwo Obrony Narodowej we 
współpracy z wojskowymi uczelniami 
wyższymi, w tym m.in. Akademią Mary-
narki Wojennej w Gdyni.

Konkurs skierowany jest do cywilnych 
studentów, podchorążych oraz doktorantów 
uczelni wojskowych. Za jego organizacje od-
powiedzialne jest Ministerstwo Obrony Na-
rodowej. Do współpracy – oprócz gdyńskiej 
Akademii Marynarki Wojennej – zaproszone 
zostały także: Wojskowa Akademia Tech-
niczna w Warszawie, Lotnicza Akademia 
Wojskowa w Dęblinie oraz Akademia Wojsk 
Lądowych we Wrocławiu.

Celem konkursu jest przygotowanie 
projektu oraz realizacja bezzałogowego 
systemu powietrznego lub morskiego. Ka-
pituła będzie oceniać prace pod kątem ich 

praktycznego zastosowania w działaniach 
wojskowych. Bezzałogowe systemy powin-
ny wykazać się możliwościami bojowymi, 
śledzić i rozpoznawać cel, monitorować 
teren czy służyć do pomiarów np. poziomu 
zanieczyszczenia.

Projekty latające (BSP) i te dedykowane 
pracy morskiej (BSM) będą oceniane w 
osobnych kategoriach. Zwycięzcy otrzy-
mają po 50 tysięcy złotych, z kolei autorzy 
projektów, które znajdą się na drugim i trze-
cim miejscu, dostaną odpowiednio 25 000 
i 10  000 złotych.

W pierwszym etapie konkursu trzeba 
wysłać koncepcję projektu wraz z jego kosz-
torysem na adres Departamentu Szkolnictwa 
Wojskowego MON, al. Niepodległości 218, 
00-911 Warszawa do 31 stycznia.

Drugi etap polega na wykonaniu projektu 
opisanego w nadesłanej koncepcji. Zwycięz-
ców poznamy 11 czerwca.

Szczegóły oraz regulamin znajdują się na 
stronie organizatora: www.gov.pl.

Najmłodsi uczniowie wracają do szkół
Od 18 stycznia klas I-III powrócą do 

nauki stacjonarnej. Jednocześnie do 31 
stycznia przedłużono obowiązywanie 
obostrzeń wprowadzonych przez rząd.

Decyzję o powrocie uczniów do szkół 
przedstawiono podczas konferencji prasowej 
11 stycznia 2021 r. w Warszawie. 

Klasy I-III wracają do szkół
Koniec ferii zimowych dla najmłodszych 

uczniów będzie oznaczał powrót do szkol-
nych ławek. Decyzją rządu dzieci z klas I-III 
wznowią naukę w placówkach od poniedział-
ku, 18 stycznia.

Powrót uczniów do szkół odbędzie 
się w ścisłym reżimie. Rząd przygotował 
szczegółowe wytyczne, wedle których m.in. 
będą przeprowadzane testy przesiewowe 
na obecność SARS-Cov-2 dla nauczycieli. 
Mogą oni wykonać test PCR w kierunku wy-
krycia koronawirusa w jednostkach inspekcji 
sanitarnej oraz w punktach drive thru.

Aby usprawnić tę procedurę, opubli-
kowano listy punktów i godziny poboru 
wymazów od nauczycieli i pracowników 
szkół. W Gdyni badania będą wykonywane 
w Instytucie Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
oraz Laboratorium Diagnostyka w Gdyni. 
Pełen harmonogram dla poszczególnych 
szkół zamieszczono na stronie internetowej 
Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznych.

Przedłużenie obostrzeń do 31 stycznia
Jednocześnie rząd zapowiedział przedłu-

żenie obowiązujących obostrzeń. Choć te 
miały pierwotnie obowiązywać do 17 stycz-
nia, teraz wydłużono je do 31 stycznia.

W związku z tą decyzją nieczynne po-
zostaną m.in. hotele, większość sklepów w 
centrach handlowych, obiekty sportowe czy 
stoki narciarskie. Wprowadzone po świętach 
dodatkowe obostrzenia uzupełniają ogólne 
zasady, takie jak obowiązek zakrywania ust 

i nosa, zachowanie dystansu 1,5 metra, 
limity w pojazdach transportu zbiorowego 
czy wyłączenie z funkcjonowania instytucji 
kultury i lokali gastronomicznych.

Zgodnie z wytycznymi rządu najważ-
niejsze obostrzenia związane z COVID-19 
to:

– co najmniej 1,5-metrowej odległości 
między pieszymi.

– zasłanianie ust i nosa w miejscach 
publicznych,

– ograniczona działalność galerii han-
dlowych – otwarte pozostają tam np. tylko 
apteki czy sklepy z artykułami spożywczymi.

– zakaz działalności stacjonarnej re-
stauracji

– ograniczenie prowadzenia działalności 
hotelarskiej (z wyjątkami).

– zawieszona działalność placówek 
kultury,

– zakaz działalności klubów nocnych i 
dyskotek,

– zawieszona działalność basenów, si-
łowni, klubów i centrów fitness (z wyjątkami).

– środkami transportu zbiorowego może 
podróżować ograniczona liczba osób,

– limit osób w kościołach – max. 1 osoba 
na 15 m2, przy zachowaniu odległości nie 
mniejszej niż 1,5 m,

– w zgromadzeniach publicznych może 
uczestniczyć max. 5 osób,

– godziny dla seniorów (od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00-12.00),

– zakaz organizacji uroczystości oraz 
przyjęć okolicznościowych,

– targi, wystawy i konferencje mogą od-
bywać się wyłącznie on-line,

– ograniczenia związane z przekracza-
niem granicy i ruchem międzynarodowym.

Szczegóły: www.gov.pl/web/koronawirus.

Pierwsze spotkanie online w ramach 
narady społecznej Gdyńskiego Dialogu 
o Klimacie odbędzie się 21 stycznia. 
Uczestnicy wraz z ekspertami wypraco-
wywać będą rekomendacje oraz pomysły 
w zakresie włączania mieszkańców, insty-
tucji i organizacji w działania przyczynia-
jące się do łagodzenia zmiany klimatu. 
Pierwsza część spotkania, wprowadzenie 
merytoryczne, będzie transmitowana na 
żywo i udostępniona do obejrzenia dla 
wszystkich chętnych.  

Narada społeczna to cykl spotkań online, 
a pierwsze odbędzie się 21 stycznia o godz. 
17.00 za pośrednictwem platformy ZOOM. 
Pierwsza część spotkania, przewidziana 
na około godzinę, będzie transmitowana na 
profilu Facebook Laboratorium Innowacji 
Społecznych: www.facebook.com/Labora-
toriumIS.

Tym samym będzie to okazja do przysłu-
chania się wystąpieniom dotyczącym zmiany 
klimatu i jej lokalnemu kontekstowi. O tym, 
czym jest adaptacja do zmiany klimatu, 
opowie fizyk jądrowy i klimatolog Marcin 
Popkiewicz (Nauka o klimacie), a to, jakie 
są najbardziej priorytetowe i problematyczne 
obszary i działania prowadzone przez Urząd 
Miasta Gdyni, przedstawi Bartosz Fran-
kowski, naczelnik Wydziału Środowiska. 
Wprowadzenie zamknie prezentacja kierow-
niczki programu UrbanLab Gdynia, Joanny 
Krukowskiej, na temat najważniejszych 
wniosków z badania postaw mieszkańców 
i mieszkanek Gdyni wobec adaptacji do 
zmiany klimatu. 

Następnie odbędzie się praca w pod-
grupach, w której udział wezmą przedsta-
wiciele podmiotów reprezentujących grupy 
mieszkańców, którzy zgłosili się w otwartym 
naborze. Uczestników narady społecznej 
wspierać będą eksperci ze środowiska na-
ukowego i Urzędu Miasta. 

W trzech zespołach będą skupiać się nad 
poszukiwaniem rozwiązań dla zagadnień 
związanych z gospodarowaniem wodą, zie-
lenią w mieście oraz obniżania emisji CO2 i pyłów, a także sposobów na włączanie 
społeczności w działania proklimatyczne. 
Podczas narad sformułowane zostaną 
także propozycje tematu lub tematów  wy-
magających pogłębienia w kolejnym etapie 
konsultacji.

Narada społeczna to drugi z pięciu etapów 
panelu konsultacyjnego Gdyński Dialog 
o Klimacie. Jego celem jest poszukiwanie 
lokalnych rozwiązań, które będą przyczyniać 
się do adaptacji lub łagodzenia zmian klimatu 
i pomogą się do nich lepiej przygotować. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/oklimacie.

Przed nami pierwsza 
klimatyczna narada 
społeczna online



Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej w grupach: Pajączki 
(2015), Robaczki (2014), Krasnale (2013), 
Starszaki (2009 i 2010) w obiektach GCS 
(ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 
253, lub kontakt mailowy: trenerzyapg@
gmail.com.

***
UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 

judo dzieci w wieku 7-13 lat. Prowadzone są 
również zajęcia dla dzieci w wieku od 4 lat.

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

***
Klub Sportowy Bombardier prowadzi 

zapisy do sekcji boksu dla młodzieży w wie-
ku 14-18 lat. 

Prowadzone są także zajęcia dla dzieci 
w wieku 8-13 lat w ramach Akademii Boksu 
Olimpijskiego.

Szczegóły na www.boksgdynia.pl oraz 
pod nr. tel. 608 047 362.

Zajęcia sportowe
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Gdyńscy sportowcy nagrodzeni i docenieni – cd.

Wyróżnieni zostali:
Dmitrij Janczylik (Uczniowski Klub 

Sportowy Galeon) – mistrz Polski juniorów 
młodszych w judo w kat. do 90 kg;

Jakub Sordyl (Uczniowski Klub Sportowy 
Galeon) – mistrz Polski juniorów młodszych 
w judo w kat. powyżej 90 kg oraz złoty i brą-
zowy medalista Pucharu Europy Kadetów;

Dominika Kuźma-Ebel (Uczniowski 
Klub Sportowy Galeon) – mistrzyni Polski 
młodziczek w judo kat. do 70 kg oraz brą-
zowa medalistka mistrzostw Polski juniorek 
młodszych w kat. do 70 kg;

Marcin Guszczin (Uczniowski Klub Spor-
towy Galeon) – wicemistrz Polski młodzików 
w judo w kat. do 73 kg;

Agnieszka Kaszuba (Klub Lekkoatle-
tyczny Gdynia) – halowa mistrzyni Polski 
seniorów i U23 w skoku o tyczce, mistrzyni 
Polski do lat 23 z rezultatem 4,00 m oraz 
akademicka mistrzyni polski z rezultatem 
3,90 m;

Olga Skolasińska (Klub Lekkoatletyczny 
Gdynia) – mistrzyni Polski do lat 16 w biegu 
na 200 m przez płotki;

Karolina Wejman (Klub Lekkoatletyczny 
Gdynia) – brązowa medalistka mistrzostw 
Polski do lat 20 w skoku o tyczce;

Olaf Piotrowski (Klub Lekkoatletyczny 
Gdynia) – brązowy medalista mistrzostw 
Polski w biegu na 110 m przez płotki;

Aleksandra Melzacka (Yacht Klub Polski 
Gdynia) – mistrzyni Polski w kl. 49 erFX w 
załodze z Kingą Łobodą z AZS Gdańsk 
podczas Volvo Gdynia Sailing Days;

Hanna Dzik (Yacht Klub Polski Gdynia) 
– mistrzyni Polski w kl. 470 podczas Volvo 
Gdynia Sailing Days;

Gustaw Miciński i Mateusz Gwóźdź 
(Yacht Klub Polski Gdynia) – mistrzowie 
Polski w sprincie w kl. 29 er podczas Volvo 
Gdynia Sailing Days;

Paulina Rutkowska (Yacht Klub Polski 
Gdynia) – mistrzyni Polski juniorów młod-
szych w kl. Optimist oraz brązowa medalist-
ka w sprincie w kl. Optimist podczas Volvo 
Gdynia Sailing Days;

Jan Zamojski (Yacht Klub Polski Gdy-
nia) – mistrz Polski juniorów młodszych w 
kl. Optimist;

Mikołaj Staniul i Jakub Sztorch (Yacht 
Klub Polski Gdynia) – wicemistrzowie Polski 
w kl. 49er podczas Volvo Gdynia Sailing 
Days;

Alicja Tutkowska (Yacht Klub Polski 
Gdynia) – wicemistrzyni Polski podczas 
Volvo Gdynia Sailing Days oraz brązowa 
medalistka Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych w kl. Optimist;

Szymon Kolka (Yacht Klub Polski Gdy-
nia) – wicemistrz Polski w sprincie podczas 
Volvo Gdynia Sailing Days oraz Mistrzostw 
Polski Juniorów Młodszych w kl. Optimist;

Karolina Żurek i Wiktoria Ossowska 
(Yacht Klub Polski Gdynia) – brązowe me-

dalistki Mistrzostw Polski w sprincie w kl. 49 
erFX podczas Volvo Gdynia Sailing Days;

Filip Ciszkiewicz (Miejski Klub Żeglarski 
Arka) – wicemistrz Europy w kl. Laser Radial;

Maria Suchocka (Miejski Klub Żeglarski 
Arka) – wicemistrzyni Polski w sprincie oraz 
brązowa medalistka Pucharu Europy w kl. 
LAS - 4,7;

Jakub Wiedenheft (Miejski Klub Żeglar-
ski Arka) – zdobywca Pucharu Europy w kl. 
Laser LAR M

Janina Dmochowska (Miejski Klub 
Żeglarski Arka) – brązowa medalistka Mi-
strzostw Polski Juniorek w sprincie w klasie 
LAS – 4,7;

Kinga Brzóska (Miejski Klub Żeglarski 
Arka) – brązowa medalistka Mistrzostw Pol-
ski Juniorek, Mistrzostwa Polski w sprincie 
Juniorek oraz Pucharu Europy w kl. LAR;

Piotr Trella (Miejski Klub Żeglarski Arka) 
– wicemistrz Polski młodzików w kl. OPEN 
SKIFF;

Adam Zdybel (Klub Sportowy Delfin Gdy-
nia) – mistrz Polski juniorów 15-letnich na 
100 m, 200 m oraz 400 m stylem dowolnym;

Krzysztof Zieliński (Lekkoatletyczny 
Klub Sportowy Zorza) – mistrz Polski do lat 
16 w biegu na 2000 m;

Agnieszka Ellward (Wojskowy Klub 
Sportowy Flota Gdynia) – mistrzyni Polski 
podczas 64. Halowych Mistrzostw Polski 
w biegu na 3000 m oraz chodzie na 50 km 
w trakcie Mistrzostw Polski, wicemistrzyni 
Polski w chodzie sportowym na 20 km oraz 
brązowa medalistka podczas 96. Mistrzostw 
Polski w Lekkiej Atletyce;

Kacper Maciejewski (Wojskowy Klub 
Sportowy Flota Gdynia) – halowy mistrz Pol-
ski do lat 18 oraz wicemistrz Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży;

Barbara Czereśniowska (Wojskowy 
Klub Sportowy Flota Gdynia) – brązowa me-
dalistka podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w konkurencji karabin sportowy 
3x30 strzałów;

Aniela Sobieszczyk (Wojskowy Klub 
Sportowy Flota Gdynia) – brązowa meda-
listka podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w konkurencji pistolet pneuma-
tyczny 50 strzałów;

Lena Jachimek (Klub Sportowy Bad-
minton School) – brązowa medalistka Mi-
strzostw Polski Młodziczek;

Dominika Cuper-Przybylska (Klub 
Sportowy Maximus) – mistrzyni Polski 
seniorów w kickboxingu w formule light-
contact w kat. powyżej 70 kg oraz brązowa 
medalistka w formule pointfighting w kat. 
powyżej 70 kg;

Wiktoria Wójtowicz (Klub Sportowy 
Maximus) – mistrzyni Polski juniorów w kic-
kboxingu w formule pointfighting w kat. do 
70 kg oraz brązowa medalistka w formule 
lightcontact w kat. do 70 kg;

Benjamin Wołodko (Klub Sportowy 

Maximus) – brązowy medalista Mistrzostw 
Polski Seniorów w kickboxingu w formule li-
ghtcontact oraz pointfighting w kat. do 69 kg;

Jakub Czupryniak (Klub Sportowy 
Maximus) – brązowy medalista Mistrzostw 
Polski Juniorów w kickboxingu w formule 
pointfighting w kat. do 84 kg;

Maksymilian Murszewski (Shaolin Kung 
Fu Gdynia) – potrójny mistrz Polski Wushu;

Miłosz Legutko (Shaolin Kung Fu Gdy-
nia) – mistrz i podwójny wicemistrz Polski 
Wushu (9-11 lat);

Jakub Dziecielski (Shaolin Kung Fu 
Gdynia) – brązowy medalista XXVI Mi-
strzostw Polski Wushu w Warszawie (15-17 
lat);

Wiktoria Brzozowska (Shaolin Kung Fu 
Gdynia) – mistrzyni Polski Wushu (dzieci);

Patryk Brzozowski (Shaolin Kung Fu 
Gdynia) – złoty, srebrny i brązowy medalista 
podczas XXVI Mistrzostw Polski Wushu 
w Warszawie (9-11 lat);

Wojciech Borys (Shaolin Kung Fu Gdy-
nia) – mistrz Polski Wushu (9-11 lat);

Krystian Trepczyk (Uczniowski Klub 
Sportowy Gromik) – mistrz Polski w pięcio-
boju nowoczesnym do lat 12;

Izabela Towarnicka – brązowa meda-
listka XIX Zimowych Igrzysk Głuchych w 
rywalizacji drużynowej.

Szkoleniowcy:
Andrzej Jasiński (Uczniowski Klub 

Sportowy Galeon),
Bogusława Klimaszewska (Klub Lekko-

atletyczny Gdynia),
Przemysłwa Struś (Yacht Klub Polski 

Gdynia),
Dariusz Dołęga (Yacht Klub Polski 

Gdynia),
Andrzej Lutomski (Miejski Klub Żeglar-

ski Arka),
Przemysław Czoków (Klub Sportowy 

Delfin Gdynia),
Renata Walendziak (Lekkoatletyczny 

Klub Sportowy Zorza),
Paweł Piskulski (Wojskowy Klub Spor-

towy Flota Gdynia),
Łukasz Komar (KS Badminton School),
Piotr Kohnke (Klub Sportowy Maximus),
Krzysztof Brzozowski (Shaolin Kung 

Fu Gdynia),
Jan Szymczuk (Uczniowski Klub Spor-

towy Gromik).
Oraz trzy zespoły:
Gdyński Klub Koszykówki Arka Gdynia 

– mistrzowie Polski do lat 20;
Gdyński Klub Koszykówki Arka Gdy-

nia – brązowi medaliści mistrzostw Polski 
do lat 18;

Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Gdynia 
– brązowe medalistki mistrzostw Polski 
juniorek.

Gratulujemy!

Pandemia koronawirusa sprawiła, że plany spotkania z zawodnikami na specjalnej gali trzeba było odłożyć na kolejny rok. 
Nagrody prezydenta zostały jednak tradycyjnie przyznane najlepszym.

– Tym razem zmagaliście się nie tylko z konkurentami i własnymi słabościami, ale z wieloma innymi, zewnętrznymi trudnościami. 
Każdemu z Was należą się za to olbrzymie gratulacje – zwracał się prezydent Gdyni Wojciech Szczurek do laureatów.

Nagrody prezydenta Gdyni to wieloletnia tradycja, która ma na celu docenienie sukcesów gdyńskich sportowców.
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 marca 2021 roku do 28 lutego 2022 roku w godz. 8.00-22.00, nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy ul.Orłowskiej, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, al. Jana 
Pawła II, ul.Władysława, ul. J. Ejsmonda, ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży 
napojów gorących, zimnych, w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach 
gastronomicznych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów – wskazanych poniżej: 
– ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462, obręb 22 Orłowo, (pkt.1), 
– przy bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, (pkt.2), 
– ul. Orłowska (w kierunku molo), oznaczonej jako działka nr 2462, obręb 22 Orłowo, (pkt.3), 
– przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, (pkt.4), 
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, (pkt.5),
– ul. Władysława IV (przy SKM), oznaczonej jako działka nr 236/2, obręb 30 Wzgórze Św. Maksymiliana, (pkt.6), 
– J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr 1831, obręb 25 Redłowo, (pkt.7), 
– ul. Przebendowskich/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2857, obręb 22 Orłowo, (pkt.8), 
– al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, (pkt.9), 
– przy al. Zwycięstwa okolice przy Pomniku Orła Białego, oznaczonej jako działka nr 3398, obręb 22 Orłowo, (pkt.10), 
I etap przetargu odbędzie się 9 lutego 2021 roku o godz. 13.30 w sali 105 A na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) bez obecności oferentów w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. Oferenci otrzymają informację 
o przebiegu czynności Komisji Przetargowej przewidzianych w pkt. II. 9 Regulaminu Przetargu na adres e-mailowy, wskazany w ofercie przetargowej. 
Uczestnicy przetargu zawiadomieni zostaną o wynikach I etapu w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zakończenia I etapu przetargu, na 
piśmie oraz drogą e-mailową. Oferenci zakwalifikowani do II etapu przetargu, zostaną powiadomieni pisemnie oraz drogą e-mailową o terminie przetargu 
ustnego, a ogłoszenie w tej sprawie zostanie zamieszczone w biuletynie informacyjnym „Ratusz”, a także na stronie internetowej tutejszego Urzędu.
Wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt. 1 do pkt. 4 w wysokości 15 000,00zł. (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100) za każdy 
punkt, wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt. 5 do pkt. 10 w wysokości 7 000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych zero groszy) 
za każdy punkt, płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 5 lutego 
2021 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta Wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i 
ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do 8 lutego 2021 r. do godz. 14.00, po 
wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamiesz-
czonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl. 

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) oraz art. 
11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia, 
że na wniosek z dnia 12.03.2020 r. Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka jako Zarządcy dróg, z upoważnienia którego działa Naczelnik 
Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Arkadiusz Trzeciak, została wydana w dniu 04.01.2021r. decyzja nr RAAII.6740.8.2.2020.AD-182/ulica o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa odcinka ul. Mickiewicza w Gdyni od posesji nr 5 do posesji nr 11” zlokalizowanej 
na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 97, 172/1, 172/2, (107)*, 83/1, (83/2), 84/1, (84/2), 110, 114, obręb 0016 Kamienna Góra 
(w nawiasach podano numery działek przed podziałem, gwiazdką oznaczono numery działek których części przewidziano do przejęcia na własność 
jednostki samorządu terytorialnego).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z ww. decyzją można zapoznać się w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno–Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 06.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 22 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 21 grudnia 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2316), do dnia 17 stycznia 2021r. w urzędach administracji 
publicznej lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, 
w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących 
zadania w zakresie obsługi interesantów. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne, długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję  w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia 
stron o jej wydaniu.
Zgodnie z art.11f ust. 3 ustawy (.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Trwa przetarg na opracowanie koncepcji Centrum Nowoczesnego Seniora
W Śródmieściu powstanie Centrum 

Nowoczesnego Seniora. Jeszcze przez 
nieco ponad dwa tygodnie można składać 
oferty w przetargu na opracowanie kon-
cepcji oraz kompleksowej dokumentacji 
projektowej placówki.

Nowoczesne centrum, w którym gdyńscy 
seniorzy będą mogli spotykać się, spędzać 
wspólnie czas i rozwijać swoje pasje i zain-
teresowania, powstanie przy ulicy 10 Lutego 
26, w zaadaptowanym na jego potrzeby 
budynku po najstarszej gdyńskiej szkole.

– Budowa Nowoczesnego Centrum Se-
niora jest odpowiedzią na potrzeby mieszka-
nek i mieszkańców – wyjaśnia Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Stale 
rozwijamy ofertę zajęć dla najstarszych gdy-
nian, ponieważ chcemy, by odpowiadała ich 
potrzebom i oczekiwaniom. Dzięki temu w 
Gdyni funkcjonuje sześć Miejskich Klubów 
Seniora, a miasto wspiera również ponad 

20 klubów prowadzonych przez organizacje 
czy stowarzyszenia. Seniorzy mogą również 
korzystać z zajęć prowadzonych na Uniwer-
sytecie Trzeciego Wieku. Nie przeszkodziła 
im w tym nawet obecna sytuacja epidemio-
logiczna, bo, choć zdalnie, studenci nadal 
chętnie korzystają z przygotowanego przez 
wykładowców materiału.

Bogata oferta zajęć dla gdyńskich se-
niorów poszerzy się właśnie dzięki zaada-
ptowaniu budynku po dawnej placówce 
oświatowej. W Centrum Nowoczesnego 
Seniora ma powstać m.in. kawiarenka i sala 
ze sceną i miejscem do tańca. Co ważne, 
nowa przestrzeń zostanie zaprojektowana 
zgodnie z zasadami projektowania uniwer-
salnego – to oznacza, że będzie dostępna 
dla osób w każdym wieku, z uwzględnieniem 
potrzeb wynikających ze stanu zdrowia czy 
niepełnosprawności.

Warto też wspomnieć, że teren okalający 

placówkę pozostanie przestrzenią publiczną 
do dyspozycji wszystkich mieszkańców.

Komplet dokumentów potrzebnych do 
przystąpienia do przetargu na opracowanie 
koncepcji oraz kompleksowej dokumentacji 
projektowej należy złożyć do poniedziałku, 
25 stycznia do godz. 13.00 w siedzibie 
Laboratorium Innowacji Społecznych przy ul. 
Żeromskiego 31. Otwarcie ofert odbędzie się 
tego samego dnia o godz. 14.00 w siedzibie 
zamawiającego. W związku ze stanem za-
grożenia epidemicznego wykonawcy mogą 
uczestniczyć w publicznym otwarciu ofert za 
pośrednictwem transmisji online. 

Szczegóły na temat prowadzonego za-
mówienia znajdują się na tej stronie: https://
bip.um.gdynia.pl/zamowienia-publiczne-po-
wyzej-30-tys-euro-4,8325/na-opracowanie
-koncepcji-oraz-kompleksowej-dokumenta-
cji-projektowej-dla-centrum-nowoczesnego-
seniora,559143.



Gdynia, 15-21 stycznia 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1437

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  19

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla,  Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej 
przy ul. Bema:
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Pionierów, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetrgowym na czas nieoznaczony, 
na rzecz dotychczasowych dzierżawców, z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowią-
cego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3175/21/VIII/P z 5.01.2021 roku;
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Pionierów, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetrgowym na czas nieoznaczony, 
na rzecz dotychczasowych dzierżawców, z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowią-
cego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3174/21/VIII/P z 5.01.2021 roku.
Wykazy wywieszono na okres od 12.01.2021 roku do 2.02.2021 roku. 

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze – wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 8.01.2021 r. do 28.01.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 19 lutego 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie do 15 lutego 2021 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Aka-
cjowa 2A o pow. 469 m2, ul. Aresa/Afrodyty o pow. 14 280 m2, ul. Łopianowej o pow. 2 324 
m2, ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. Miętowej 122 o pow. 883 m2, ul. Miętowej 124 o 
pow. 918 m2, ul. Płk Dąbka „1A” o pow. 1 156 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 1 359 m2, ul. Płk. 
Dąbka „1C” o pow. 1 345 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej 
o pow. 18 806 m2, ul. Kamrowskiego 10 – Kubackiego 8 o pow. 1 024 m2, ul. Komandorskiej 
55 o pow. 889 m2 i ul. Hutniczej 63 o pow. 11 631 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 17.12.2020 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema (przy parkingu). 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 
668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta 
Gdyni od strony parkingu przy ul. Bema - wykazu nieruchomości o pow. 113 m², stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Skarbka stanowiącej część działki 
nr 1499 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest 
księga wieczysta GD1Y/00125951/1– do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym.
Przeznaczenie dzierżawy: działka przydomowa
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3122/20/VIII/P
Wykaz wywieszono  na okres 21 dni od dnia 11 stycznia 2021 r. do 1 lutego 2021 r.
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Gdynia – pełen wachlarz wsparcia
18 stycznia przypada „blue monday”, 

czyli najbardziej depresyjny dzień roku. 
Choć naukowcy i psychologowie sprze-
czają się, czy rzeczywiście tak jest, to nie 
ma wątpliwości co do tego, że w mroź-
nym, zimowym styczniu warto zadbać 
o swoje zdrowie psychiczne. Gdynia 
prowadzi szereg działań, które mają na 
celu wsparcie osób doświadczających 
kryzysu. Podpowiadamy, z kim kontak-
tować się w trudnych dla nas sytuacjach.

Można się spierać, co do zasadności wy-
znaczenia jednego najbardziej depresyjnego 
dnia w roku, jednak jedno nie podlega wąt-
pliwości – zdrowie psychiczne jest niezwykle 
ważne i należy o nie dbać. Nie tylko raz w 
roku. Kryzysy, jakich doświadczają ludzie, 
nie rozgrywają się bowiem na przestrzeni 
jednego dnia, a rozciągają się na tygodnie 
czy miesiące.

– Zdrowie psychiczne to niezwykle ważny 
temat, zwłaszcza w dobie trwającej od dłu-
giego już czasu pandemii. Nie bagatelizujmy 
sygnałów świadczących o doświadczanym 
kryzysie i skontaktujmy się ze specjalistami. 
W Gdyni funkcjonują placówki, które oferują 
pełen wachlarz wsparcia. To nie tylko walka 
ze wspomnianym kryzysem psychicznym, 
ale także profilaktyka i terapia uzależnień 
czy działania związane z pomocą społecz-
ną. Warto, w tym trudnym czasie, zadbać 
zarówno o siebie, jak i o naszych bliskich – 
mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Dlatego w naszym mieście od lat funk-
cjonują rozmaite instytucje, które wspierają 
osoby w potrzebie. Pomoc udzielana jest 
nie tylko w zakresie zdrowia psychicznego, 
ale niemal w każdym zakresie spraw spo-
łecznych. Podpowiadamy, jak można skon-
taktować się z poszczególnymi placówkami.

Centrum Aktywności Seniora
Pracownicy CAS przyjmują telefony od 

gdyńskich seniorów, którzy odczuwają kło-
poty związane z izolacją w pandemii korona-
wirusa. Pracownicy dyżurują od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 pod numerem 
telefonu: 58 661 55 38.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
Gdyński MOPS został powołany, aby 

organizować przestrzeń   dla działań w ob-
szarze pomocy społecznej. Misją instytucji 
jest wspieranie gdynian na wielu obszarach, 
w sposób uwzględniający ich konkretne 
potrzeby i możliwości.

Pierwszym miejscem kontaktu w większo-
ści przypadków jest Dzielnicowy Ośrodek 

Pomocy Społecznej. W Gdyni działają cztery 
takie miejsca, a każde z nich obsługuje 
mieszkańców konkretnych dzielnic.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 1, ul. Batalionów Chłopskich 1, 
tel.: 58 627 20 00.

Zespół Pracy Socjalnej przy ul. Bata-
lionów Chłopskich 1 obsługuje dzielnice: 
Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo, Mały 
Kack, Orłowo.

Zespół Pracy Socjalnej przy ul. So-
jowej 18c/3 (tel. 58 781 24 11) obsługuje 
dzielnice: Dąbrowa, Karwiny, Wielki Kack, 
Chwarzno-Wiczlino.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 2, ul. Śmidowicza 49, tel. 58 625 
17 49. Obsługuje dzielnice: Oksywie, Babie 
Doły, Pogórze, Obłuże.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 3, ul. Działowskiego 9, tel. 58 
663 20 20. Obsługuje dzielnice: Cisowa, 
Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo, 
Leszczyni, Grabówek

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 4, ul. Abrahama 59, tel. 58 620 
24 00. Obsługuje dzielnice: Śródmieście, 
Kamienna Góra, Działki Leśne.

Przynależność do danego DOPS-u moż-
na sprawdzić także na stronie internetowej 
MOPS w zakładce Rejonizacja. Wystarczy 
wpisać ulicę, na której mieszkamy.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej / Spe-
cjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie

Placówki udzielają całodobowej pomocy 
psychologicznej w formie osobistej i telefo-
nicznej. Wspierają klientów doświadczają-
cych różnego rodzaju kryzysów emocjonal-
nych, doświadczających przemocy, szuka-
jących wsparcia w kryzysach suicydalnych. 
Pracownicy współpracują także z policją w 
ramach Niebieskiego Patrolu oraz wspierają 
działania służb w trakcie zewnętrznych inter-
wencji w sytuacjach wymagających wsparcia 
psychologicznego.

Kontakt: tel. 58 622 22 22, ul. Biskupa 
Dominika 25.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień

Kryzys psychologiczny może wiązać się 
również z nadużywaniem alkoholu czy sięga-
niem po narkotyki. Gdyńskie OPiTU pomaga 
osobom borykającym się z uzależnieniami, 
a także prowadzi działania profilaktyczne. 
W ramach ośrodka funkcjonują poradnie, 
zajmujące się konkretnymi zagadnieniami:

– Poradnia Leczenia Uzależnień: ul. 

Chrzanowskiego 3/5, tel. 58 620 88 88,
– Poradnia Terapii Uzależnienia od Alko-

holu i Współuzależnienia: ul. M. Reja 2a, tel. 
58 621 61 35,

– Dział Profilaktyki: ul. Chrzanowskiego 
3/5, tel. 537 137 217.

W kwietniu ubiegłego roku OPiTU urucho-
miło również telefon wsparcia. Funkcjonuje 
on w:

poniedziałek, wtorek i piątek (w godz. 
10:00 – 15:00) pod numerem: 518 014 959

środa i czwartek (w godz. 9:00-14:00) pod 
numerem: 537 137 217

Poradnie Psychologiczno-Pedago-
giczne

W Gdyni funkcjonują trzy takie placówki: 
na Karwinach, Cisowie i Obłużu. Instytucje 
czynne są również w trakcie trwających 
obecnie ferii zimowych.

– PPP nr 1: ul. Leopolda Staffa 10, tel. 
58 622 09 42

– PPP nr 2: ul. Chylońska 227, tel. 58 
623 31 39 

– PPP nr 3: ul. Płk. Dąbka 207, tel. 58 
625 35 02 

Telefon Zaufania dla dzieci i młodzieży 
„Co u ciebie?”

Gdyński Telefon Zaufania dla dzieci i 
młodzieży „Co u ciebie?” funkcjonuje od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 
do 20.00 pod numerem telefonu: 585 00 88 
85. Dyżury pełnią tam profesjonaliści, którzy 
na co dzień pracują z dziećmi i młodzieżą. 
Wśród nich znajdują się również psychote-
rapeuci gdyńskich poradni psychologiczno-
pedagogicznych.

Gdynia wspiera
Kontakt do miejsc, w których uzyskamy 

pomoc, mozna znaleźć również na stronie 
internetowej www.gdyniawspiera.pl. Witryna 
pokieruje nas do placówki najlepiej odpowia-
dającej na nasze potrzeby. Wystarczy po-
święcić chwilę i wskazać problem, z jakim się 
borykamy, by otrzymać odpowiedni adres i 
numer telefonu do instytucji niosącej pomoc.

Czym jest „blue monday”? 
Termin „blue monday” w wolnym tłuma-

czeniu oznacza „przygnębiający poniedzia-
łek”. Utworzył go brytyjski psycholog Cliff 
Arnall, nazywając w ten sposób najbardziej 
depresyjny dzień roku. Jego data wyznacza-
na jest na podstawie wzoru, który uwzględ-
nia czynniki psychologiczne, gospodarcze i 
meteorologiczne. Blue monday wypada w 
trzeci poniedziałek stycznia, a zatem tego-
roczny będziemy „obchodzić” 18 stycznia.

Morska Agencja Gdynia świętuje jubileusz
Rozwój gospodarczy Gdyni od za-

wsze związany jest z morzem. Kiedy 
wraz z budową portu miasto otworzyło 
się na świat, Gdynia była jednym z bar-
dziej liczących się portów na Bałtyku 
i w Europie. Choć po wojnie trudno 
było odbudować gospodarczą potęgę, 
handel, spedycja i logistyka miały się w 
Gdyni dobrze. Jednym z utworzonych w 
tym czasie przedsiębiorstw jest Agencja 
Morska Gdynia, która w tym roku świętuje 
jubileusz 70-lecia.

28 grudnia 1950 roku w wyniku reorgani-
zacji szeregu państwowych oraz prywatnych 
firm związanych z branżą morską, Minister 
Żeglugi Mieczysław Popiel podjął decyzję o 
utworzeniu państwowego przedsiębiorstwa 
o nazwie Morska Agencja w Gdyni. Nowa in-
stytucja zaczęła działalność 1 stycznia 1951.

Początkowo Morska Agencja w Gdyni 
mieściła się przy ul. Derdowskiego 7 w 
biurowcu znanym jako „Dom Bawełny”, by 

po kilku latach przenieść się na ul. Rotter-
damską 3 (1955-1970). Ciągle pozostając w 
kręgu Śródmieścia na styku miasta i portu, 
na początku lat 70. przedsiębiorstwo prze-
niosło się na ul. Pułaskiego 8 (1972-1995).

W 1991 roku Agencja Morska w Gdyni 
została sprywatyzowana i od tego czasu ma 
formę spółki pracowniczej. Nadal zajmuje się 
obsługą agencyjną armatorów, maklerską 
obsługą statków i ładunków, spedycją i logi-
styką. Przez jej szeregi, jak to w przypadku 
gdyńskich przedsiębiorstw gospodarki mor-
skiej, przewinęły się całe pokolenia rodowi-
tych gdynian i tych, którzy z naszym miastem 
związali swoje życie zawodowe.

Od lat 90. ma nową siedzibę. Obecnie 
Agencja Morska Gdynia mieści się przy ul. 
Tadeusza Wendy 15. Jest członkiem Bał-
tyckiej i Międzynarodowej Rady Żeglugowej 
(Baltic and International Maritime Council), 
Związku Maklerów Okrętowych i Krajowej 
Izby Gospodarki Morskiej.

Aktywizacja seniorów 
i wsparcie dla opiekunów

Środowiskowy Dom Samopomocy 
(ul. Wąsowicza 3) zaprasza do skorzy-
stania z oferty terapeutycznej osoby 
powyżej 55. r.ż. z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, chorobach 
otępiennych) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych w życiu codziennym. 
Oferta dostosowana jest do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczestników. Obecnie 
proponowane są alternatywne formy wspar-
cia, materiały terapeutyczne do aktywizacji w 
domu oraz stały kontakt z terapeutami ŚDS.

Są też indywidualne konsultacje wspiera-
jące dla opiekunów.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-15.30 lub mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl.


